
Б аш псортостан РеспгуоликаЬы  
И ш ем б а й  р а й о н ы  

м у н и ди и ал ь  р а й о н  С о веты
453200, Йшембай тсалаЬы-, Ленин проспекты, 60 

тел,: 3-39-28, 4-19-54

Р есп у б л и к а  Б аш к о р то стан  
С о вет  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  

И ш и м б а й с к и й  р ай о н
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 

тел.: 3-39*28; 4-19-54

Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан третьего созыва

К А Р АР РЕШ ЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан № 39/690 от 28 декабря 2015

«О бюджете муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, а также решения Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан № 39/690 от 28 декабря 2015 
года «О бюджете муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов», Совет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,

1. Увеличить ассигнования бюджета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2016 год в сумме 
32 212 678,4 рублей за счет преходящих остатков на начало 2016 года.

2. Приложения №8,10,12 к решению Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан № 39/690 от 28 декабря 2015 
года «О бюджете муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2016 и на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в 
новой редакции (приложения 1,2,3).

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности

года

РЕШИЛ:

г.Ишимбай

(председатель Лег

Председатель С О.М.Агафонов



Приложение №1 к решению Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
№  41/749 от 15 марта 2016 года
(редакция приложения №8 решения Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
№  39/689 от 28 декабря 2016 года )

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов

(руб.)

Наименование РзПр ЦСР ВР 2016 год

1 2 3 4 5
Всего 1 333 696 246.40
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 68 215 100.00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 2 070 451.00

Программа"Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0103 01 0 00 00000 2 070 451.00

Всего 0103 01 0 00 00000 2 070 451.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0103 01 0 01 00000 2 070 451.00

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 0103 01 0 01 02040 2 070 451.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 01 0 01 02040 100 1 890 451.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0103 01 0 01 02040 120 1 890 451.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0103 01 0 01 02040 121 1 475 001.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0103 01 0 01 02040 129 415 450.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 01 0 01 02040 200 180 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 01 0 01 02040 240 180 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 01 0 01 02040 244 180 000.00

Местные бюджеты 0103 МБ 0 00 00000 2 070 451.00
Муниципальные программы 0103 МП 0 00 00000 2 070 451.00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 59 343 849.00

Программа"Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0104 01 0 00 00000 59 343 849.00

Всего 0104 01 0 00 00000 59 343 849.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0104 01 0 01 00000 59 343 849.00

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 0104 01 0 01 02040 57 367 193.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)

0104 01 0 01 02040 100 46 283 041.55



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0104 01 0 01 02040 120 46 283 041.55

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 01 0 01 02040 121 35 728 061.32

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

0104 01 0 01 02040 122 30 000.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0104 01 0 01 02040 129 10 524 980.23

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 01 0 01 02040 200 10 738 284.22

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 01 0 01 02040 240 10 738 284.22

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

0104 01 0 01 02040 242 1 469 570.96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 01 0 01 02040 244 9 268 713.26

Иные бюджетные ассигнования 0104 01 0 01 02040 800 345 867.23
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 01 0 01 02040 850 345 867.23
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0104 01 0 01 02040 851 310 300.00

Уплата прочих налогов, сборов 0104 01 0 01 02040 852 200.00
Уплата иных платежей 0104 01 0 01 02040 853 35 367.23
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

0104 01 0 01 02080 1 976 656.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 01 0 01 02080 100 1 976 656.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0104 01 0 01 02080 120 1 976 656.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 01 0 01 02080 121 1 518 169.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0104 01 0 01 02080 129 458 487.00

Местные бюджеты 0104 МБ 0 00 00000 59 343 849.00
Муниципальные программы 0104 МП 0 00 00000 59 343 849.00
Резервные фонды 0111 1 000 000.00
Программа"Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0111 01 0 00 00000 1 000 000.00

Всего 0111 01 0 00 00000 1 000 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0111 01 0 01 00000 1 000 000.00

Резервные фонды местных администраций 0111 01 0 01 07500 1 000 000.00
Иные бюджетные ассигнования 0111 01 0 01 07500 800 1 000 000.00
Резервные средства 0111 01 0 01 07500 870 1 000 000.00
Местные бюджеты 0111 МБ 0 00 00000 1 000 000.00
Муниципальные программы 0111 МП 0 00 00000 1 000 000.00
Другие общегосударственные вопросы 0113 5 800 800.00
Программа"Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0113 01 0 00 00000 5 600 800.00

Всего 0113 01 0 00 00000 5 600 800.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0113 01 0 01 00000 5 600 800.00

Учреждения в сфере общегосударственного 
управления 0113 01 0 01 02990 555 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,

0113 01 0 01 02990 100 455 700.00



органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0113 01 0 01 02990 110 455 700.00

Фонд оплаты труда учреждений 0113 01 0 01 02990 111 350 000.00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0113 01 0 01 02990 119 105 700.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 01 0 01 02990 200 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 01 0 01 02990 240 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 01 0 01 02990 244 100 000.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

0113 01 0 01 73060 4 049 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 01 0 01 73060 100 4 009 000.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0113 01 0 01 73060 120 4 009 000.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0113 01 0 01 73060 121 3 137 145.35

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0113 01 0 01 73060 129 871 854.65

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 01 0 01 73060 200 40 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 01 0 01 73060 240 40 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 01 0 01 73060 244 40 000.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
образованию и обеспечению в пределах 
муниципального образования деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

0113 01 0 01 73080 766 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 01 0 01 73080 100 761 700.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0113 01 0 01 73080 120 761 700.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0113 01 0 01 73080 121 587 774.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0113 01 0 01 73080 129 173 926.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 01 0 01 73080 200 5 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 01 0 01 73080 240 5 000.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

0113 01 0 01 73080 242 5 000.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий

0113 01 0 01 73090 229 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 01 0 01 73090 100 208 900.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0113 01 0 01 73090 120 208 900.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0113 01 0 01 73090 121 163 049.00



Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0113 01 0 01 73090 129 45 851.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 01 0 01 73090 200 20 500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 01 0 01 73090 240 20 500.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

0113 01 0 01 73090 242 20 500.00

Программа"Развитие земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

0113 02 0 00 00000 200 000.00

Всего 0113 02 0 00 00000 200 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе"Развитие земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

0113 02 0 02 00000 200 000.00

Учреждения в сфере общегосударственного 
управления 0113 02 0 02 02990 200 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 02 0 02 02990 200 200 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 02 0 02 02990 240 200 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 02 0 02 02990 244 200 000.00

Местные бюджеты 0113 МБ 0 00 00000 5 800 800.00
Муниципальные программы 0113 МП 0 00 00000 5 800 800.00
Всего 0113 МП 0 00 00000 5 800 800.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0113 МП 0 01 00000 5 600 800.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

0113 МП 0 01 73060 4 049 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 МП 0 01 73060 100 4 009 000.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0113 МП 0 01 73060 120 4 009 000.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0113 МП 0 01 73060 121 3 137 145.35

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
образованию и обеспечению в пределах 
муниципального образования деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

0113 МП 0 01 73080 766 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 МП 0 01 73080 100 761 700.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0113 МП 0 01 73080 120 761 700.00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0113 МП 0 01 73080 121 587 774.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий

0113 МП 0 01 73090 229 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 МП 0 01 73090 100 208 900.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 0113 МП 0 01 73090 120 208 900.00

Фонд оплаты труда государственных 0113 МП 0 01 73090 121 163 049.00



(муниципальных) органов

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 1 366 300.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 1 366 300.00
Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0203 12 0 00 00000 1 366 300.00

Всего 0203 12 0 00 00000 1 366 300.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0203 12 0 12 00000 1 366 300.00

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств федерального 
бюджета

0203 12 0 12 51180 1 366 300.00

Межбюджетные трансферты 0203 12 0 12 51180 500 1 366 300.00
Субвенции 0203 12 0 12 51180 530 1 366 300.00
Местные бюджеты 0203 МБ 0 00 00000 1 366 300.00
Муниципальные программы 0203 МП 0 00 00000 1 366 300.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 2 500 000.00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 2 500 000.00

Муниципальная программа "Профилактика 
терроризма и экстремизма в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0309 03 0 00 00000 2 500 000.00

Всего 0309 03 0 00 00000 2 500 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
муниципальной программе "Профилактика 
терроризма и экстремизма в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0309 03 0 03 00000 2 500 000.00

Поисковые и аварийно-спасательные 
учреждения 0309 03 0 03 03290 2 500 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0309 03 0 03 03290 100 111 000.00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0309 03 0 03 03290 110 111 000.00

Фонд оплаты труда учреждений 0309 03 0 03 03290 111 111 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0309 03 0 03 03290 600 2 389 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0309 03 0 03 03290 610 2 389 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0309 03 0 03 03290 611 2 389 000.00

Местные бюджеты 0309 МБ 0 00 00000 2 500 000.00
Муниципальные программы 0309 МП 0 00 00000 2 500 000.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 79 557 600.00
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 5 111 300.00
Программа"Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0405 01 0 00 00000 864 200.00

Всего 0405 01 0 00 00000 864 200.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе"Развитие сельского хозяйства в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014- 
2020годы""

0405 01 0 04 00000 864 200.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных

0405 01 0 04 73340 864 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 01 0 04 73340 200 864 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 01 0 04 73340 240 864 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 0405 01 0 04 73340 244 864 200.00



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Программа"Развитие сельского хозяйства в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014- 
2020годы""

0405 04 0 00 00000 4 247 100.00

Всего 0405 04 0 00 00000 4 247 100.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе"Развитие сельского хозяйства в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014- 
2020годы""

0405 04 0 04 00000 4 247 100.00

Учреждения в сфере сельского хозяйства, 
охраны и использования объектов животного 
мира

0405 04 0 04 26190 3 500 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0405 04 0 04 26190 600 3 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0405 04 0 04 26190 610 3 500 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0405 04 0 04 26190 611 3 500 000.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по 
обустройству, содержанию, строительству и 
консервации скотомогильников 
(биотермических ям)

0405 04 0 04 73140 747 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 04 0 04 73140 200 747 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 04 0 04 73140 240 747 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 04 0 04 73140 244 747 100.00

Местные бюджеты 0405 МБ 0 00 00000 5 111 300.00
Муниципальные программы 0405 МП 0 00 00000 5 111 300.00
Всего 0405 МП 0 00 00000 5 111 300.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе"Развитие сельского хозяйства в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014- 
2020годы""

0405 МП 0 04 00000 5 111 300.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по 
обустройству, содержанию, строительству и 
консервации скотомогильников 
(биотермических ям)

0405 МП 0 04 73140 747 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 МП 0 04 73140 200 747 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 МП 0 04 73140 240 747 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 МП 0 04 73140 244 747 100.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных

0405 МП 0 04 73340 864 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 МП 0 04 73340 200 864 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 МП 0 04 73340 240 864 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 МП 0 04 73340 244 864 200.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 71 816 000.00
Комплексная программа развития 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы 
и на период до 2020 года"

0409 05 0 00 00000 71 816 000.00

Всего 0409 05 0 00 00000 71 816 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
комплексной программе развития 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район

0409 05 0 05 00000 71 816 000.00



Республики Башкортостан на 2014-2016 годы 
и на период до 2020 года"
Дорожное хозяйство 0409 05 0 05 03150 27 719 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 05 0 05 03150 200 27 719 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 05 0 05 03150 240 27 719 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 05 0 05 03150 244 27 719 000.00

Субсидии на софинансирование расходов по 
содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0409 05 0 05 72160 39 897 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 05 0 05 72160 200 39 897 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 05 0 05 72160 240 39 897 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 05 0 05 72160 244 39 897 000.00

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных 
пунктов и осуществлению дорожной 
деятельности в границах сельских поселений

0409 05 0 05 74040 4 200 000.00

Межбюджетные трансферты 0409 05 0 05 74040 500 4 200 000.00
Иные межбюджетные трансферты 0409 05 0 05 74040 540 4 200 000.00
Местные бюджеты 0409 МБ 0 00 00000 71 816 000.00
Муниципальные программы 0409 МП 0 00 00000 71 816 000.00
Всего 0409 МП 0 00 00000 71 816 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
комплексной программе развития 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы 
и на период до 2020 года"

0409 МП 0 05 00000 71 816 000.00

Субсидии на софинансирование расходов по 
содержанию, ремонту, капитальному 
ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

0409 МП 0 05 72160 39 897 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 МП 0 05 72160 200 39 897 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 МП 0 05 72160 240 39 897 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 МП 0 05 72160 244 39 897 000.00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 2 630 300.00

Программа"Развитие земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

0412 02 0 00 00000 1 630 300.00

Всего 0412 02 0 00 00000 1 630 300.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе"Развитие земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

0412 02 0 02 00000 1 630 300.00

Проведение работ по землеустройству 0412 02 0 02 03330 1 000 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 03330 200 1 000 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 03330 240 1 000 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 03330 244 1 000 000.00

Субсидии на проведение кадастровых работ 
по межеванию земельных участков в целях 
их предоставления гражданам для 
индивидуального жилищного строительства 
однократно и бесплатно

0412 02 0 02 72110 630 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для 0412 02 0 02 72110 200 630 300.00



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 72110 240 630 300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 72110 244 630 300.00

Программа "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

0412 06 0 00 00000 1 000 000.00

Всего 0412 06 0 00 00000 1 000 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

0412 06 0 06 00000 1 000 000.00

Мероприятия по развитию малого и среднего 
предпринимательства 0412 06 0 06 43450 1 000 000.00

Иные бюджетные ассигнования 0412 06 0 06 43450 800 1 000 000.00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг

0412 06 0 06 43450 810 1 000 000.00

Местные бюджеты 0412 МБ 0 00 00000 2 630 300.00
Муниципальные программы 0412 МП 0 00 00000 2 630 300.00
Всего 0412 МП 0 00 00000 2 630 300.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе"Развитие земельных и 
имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

0412 МП 0 02 00000 1 630 300.00

Субсидии на проведение кадастровых работ 
по межеванию земельных участков в целях 
их предоставления гражданам для 
индивидуального жилищного строительства 
однократно и бесплатно

0412 МП 0 02 72110 630 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 МП 0 02 72110 200 630 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 МП 0 02 72110 240 630 300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 МП 0 02 72110 244 630 300.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0500 86 284 120.00

Жилищное хозяйство 0501 65 345 600.00
Программа «Доступное жилье в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

0501 13 0 00 00000 65 345 600.00

Всего 0501 13 0 00 00000 65 345 600.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе «Доступное жилье в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

0501 13 0 13 00000 65 345 600.00

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств, поступивших от 
государственной корпорации -  Фонда 
содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства

0501 13 0 13 95020 27 837 200.00

Межбюджетные трансферты 0501 13 0 13 95020 500 27 837 200.00
Субсидии 0501 13 0 13 95020 520 27 837 200.00
Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0501 13 0 13 95020 522 27 837 200.00

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджетов

0501 13 0 13 96020 37 508 400.00

Межбюджетные трансферты 0501 13 0 13 96020 500 37 508 400.00
Субсидии 0501 13 0 13 96020 520 37 508 400.00
Субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0501 13 0 13 96020 522 37 508 400.00

Местные бюджеты 0501 МБ 0 00 00000 65 345 600.00
Муниципальные программы 0501 МП 0 00 00000 65 345 600.00



Коммунальное хозяйство 0502 18 438 520.00
Комплексная программа развития 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы 
и на период до 2020 года"

0502 05 0 00 00000 18 438 520.00

Всего 0502 05 0 00 00000 18 438 520.00
Основные мероприятия, указанные в 
комплексной программе развития 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы 
и на период до 2020 года"

0502 05 0 05 00000 18 438 520.00

Поддержка коммунального хозяйства 0502 05 0 05 03510 1 267 999.58
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 05 03510 200 1 267 999.58

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 05 03510 240 1 267 999.58

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 05 03510 244 1 267 999.58

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 0502 05 0 05 03560 2 138 520.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 05 03560 200 2 138 520.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 05 03560 240 2 138 520.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 05 0 05 03560 244 2 138 520.00

Субсидии на осуществление мероприятий по 
реконструкции и строительству объектов 
водоснабжения и водоотведения, 
электроснабжения и теплоснабжения

0502 05 0 05 72320 15 000 000.00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0502 05 0 05 72320 400 15 000 000.00

Бюджетные инвестиции 0502 05 0 05 72320 410 15 000 000.00
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

0502 05 0 05 72320 414 15 000 000.00

Осуществление мероприятий по 
реконструкции и строительству объектов 
водоснабжения и водоотведения, 
электроснабжения и теплоснабжения за счет 
средств местных бюджетов

0502 05 0 05 S2320 32 000.42

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

0502 05 0 05 S2320 400 32 000.42

Бюджетные инвестиции 0502 05 0 05 S2320 410 32 000.42
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

0502 05 0 05 S2320 414 32 000.42

Местные бюджеты 0502 МБ 0 00 00000 18 438 520.00
Муниципальные программы 0502 МП 0 00 00000 18 438 520.00
Благоустройство 0503 2 500 000.00
Комплексная программа развития 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы 
и на период до 2020 года"

0503 05 0 00 00000 2 500 000.00

Всего 0503 05 0 00 00000 2 500 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
комплексной программе развития 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы 
и на период до 2020 года"

0503 05 0 05 00000 2 500 000.00

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных 
пунктов и осуществлению дорожной 
деятельности в границах сельских поселений

0503 05 0 05 74040 2 500 000.00

Межбюджетные трансферты 0503 05 0 05 74040 500 2 500 000.00
Иные межбюджетные трансферты 0503 05 0 05 74040 540 2 500 000.00
Местные бюджеты 0503 МБ 0 00 00000 2 500 000.00
Муниципальные программы 0503 МП 0 00 00000 2 500 000.00
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 839 548 268.00
Дошкольное образование 0701 276 663 768.00
Программа "Развитие образования в 0701 07 0 00 00000 276 663 768.00



муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""
Всего 0701 07 0 00 00000 276 663 768.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

0701 07 0 07 00000 276 663 768.00

Дошкольные образовательные организации 0701 07 0 07 42090 67 100 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 42090 600 67 100 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 07 0 07 42090 610 14 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0701 07 0 07 42090 611 14 000 000.00

Субсидии автономным учреждениям 0701 07 0 07 42090 620 53 100 000.00
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0701 07 0 07 42090 621 53 100 000.00

Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований на текущее 
содержание введенных дополнительных мест 
в дошкольных образовательных 
организациях

0701 07 0 07 72030 1 852 468.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 72030 600 1 852 468.00

Субсидии автономным учреждениям 0701 07 0 07 72030 620 1 852 468.00
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0701 07 0 07 72030 621 1 852 468.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг) в части 
расходов на оплату труда педагогических 
работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

0701 07 0 07 73020 155 795 500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0701 07 0 07 73020 100 2 355 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0701 07 0 07 73020 110 2 355 300.00

Фонд оплаты труда учреждений 0701 07 0 07 73020 111 2 018 600.00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0701 07 0 07 73020 119 336 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 73020 600 153 440 200.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 07 0 07 73020 610 37 536 400.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0701 07 0 07 73020 611 37 536 400.00

Субсидии автономным учреждениям 0701 07 0 07 73020 620 115 903 800.00
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0701 07 0 07 73020 621 115 903 800.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 0701 07 0 07 73030 1 950 600.00



общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг) в части 
расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих дошкольное 
образование
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0701 07 0 07 73030 200 16 360.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0701 07 0 07 73030 240 16 360.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0701 07 0 07 73030 244 16 360.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 73030 600 1 934 240.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 07 0 07 73030 610 480 440.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0701 07 0 07 73030 611 480 440.00

Субсидии автономным учреждениям 0701 07 0 07 73030 620 1 453 800.00
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0701 07 0 07 73030 621 1 453 800.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг) в части 
расходов на оплату труда административно­
управленческого и вспомогательного 
персонала муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих дошкольное 
образование, участвующего в реализации 
общеобразовательных программ

0701 07 0 07 73300 49 965 200.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 73300 600 49 965 200.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0701 07 0 07 73300 610 13 967 800.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0701 07 0 07 73300 611 13 967 800.00

Субсидии автономным учреждениям 0701 07 0 07 73300 620 35 997 400.00
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0701 07 0 07 73300 621 35 997 400.00

Местные бюджеты 0701 МБ 0 00 00000 276 663 768.00
Муниципальные программы 0701 МП 0 00 00000 276 663 768.00
Всего 0701 МП 0 00 00000 276 663 768.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

0701 МП 0 07 00000 276 663 768.00



Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг) в части 
расходов на оплату труда педагогических 
работников муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

0701 МП 0 07 73020 155 795 500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0701 МП 0 07 73020 100 2 355 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0701 МП 0 07 73020 110 2 355 300.00

Фонд оплаты труда учреждений 0701 МП 0 07 73020 111 2 018 600.00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0701 МП 0 07 73020 119 336 700.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг) в части 
расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

0701 МП 0 07 73030 1 950 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0701 МП 0 07 73030 200 16 360.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0701 МП 0 07 73030 240 16 360.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0701 МП 0 07 73030 244 16 360.00

Общее образование 0702 479 987 400.00
Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

0702 07 0 00 00000 467 987 400.00

Всего 0702 07 0 00 00000 467 987 400.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

0702 07 0 07 00000 467 987 400.00

Школы -  детские сады, школы начальные, 
основные, средние и вечерние (сменные) 0702 07 0 07 42190 102 400 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0702 07 0 07 42190 100 4 137 957.70

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0702 07 0 07 42190 110 4 137 957.70

Фонд оплаты труда учреждений 0702 07 0 07 42190 111 3 152 357.70
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0702 07 0 07 42190 119 985 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для 0702 07 0 07 42190 200 2 288 298.15



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 42190 240 2 288 298.15

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 42190 244 2 288 298.15

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 42190 600 95 973 700.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 07 0 07 42190 610 95 973 700.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0702 07 0 07 42190 611 95 973 700.00

Иные бюджетные ассигнования 0702 07 0 07 42190 800 44.15
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 07 0 07 42190 850 44.15
Уплата прочих налогов, сборов 0702 07 0 07 42190 852 44.15
Школы-интернаты 0702 07 0 07 42290 15 000 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 42290 600 15 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 07 0 07 42290 610 15 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0702 07 0 07 42290 611 15 000 000.00

Организации по внешкольной работе с 
детьми 0702 07 0 07 42390 25 000 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 42390 600 25 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 07 0 07 42390 610 25 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0702 07 0 07 42390 611 25 000 000.00

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного 
значения

0702 07 0 07 72010 7 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 72010 200 7 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 72010 240 7 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 72010 244 7 100 000.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг) в части 
расходов на оплату труда педагогических 
работников муниципальных 
общеобразовательных организаций

0702 07 0 07 73040 278 548 800.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0702 07 0 07 73040 100 3 756 731.00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0702 07 0 07 73040 110 3 756 731.00

Фонд оплаты труда учреждений 0702 07 0 07 73040 111 2 844 637.00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0702 07 0 07 73040 119 912 094.00

Предоставление субсидий бюджетным, 0702 07 0 07 73040 600 274 792 069.00



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Субсидии бюджетным учреждениям 0702 07 0 07 73040 610 274 792 069.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0702 07 0 07 73040 611 274 792 069.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг) в части 
расходов на приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек муниципальных 
общеобразовательных организаций

0702 07 0 07 73050 5 560 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 73050 200 17 707.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 73050 240 17 707.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 73050 244 17 707.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 73050 600 5 542 893.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 07 0 07 73050 610 5 542 893.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0702 07 0 07 73050 611 5 542 893.00

Субвенции на предоставление бесплатного 
проезда детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающимся за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан 
или местных бюджетов по имеющим 
государственную аккредитацию 
образовательным программам, на городском, 
пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 
также бесплатного проезда один раз в год к 
месту жительства и обратно к месту учебы

0702 07 0 07 73100 1 046 400.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0702 07 0 07 73100 300 1 046 400.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 0702 07 0 07 73100 320 1 046 400.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 0702 07 0 07 73100 323 1 046 400.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг) в части 
расходов на оплату труда административно­
управленческого и вспомогательного 
персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
участвующего в реализации 
общеобразовательных программ

0702 07 0 07 73310 33 331 600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0702 07 0 07 73310 100 1 673 385.00



Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0702 07 0 07 73310 110 1 673 385.00

Фонд оплаты труда учреждений 0702 07 0 07 73310 111 1 248 086.00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0702 07 0 07 73310 119 425 299.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 73310 600 31 658 215.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0702 07 0 07 73310 610 31 658 215.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0702 07 0 07 73310 611 31 658 215.00

Программа "Развитие культуры и сохранение 
культурного наследия в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018годы"

0702 08 0 00 00000 12 000 000.00

Всего 0702 08 0 00 00000 12 000 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие культуры и сохранение 
культурного наследия в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018годы"

0702 08 0 08 00000 12 000 000.00

Организации по внешкольной работе с 
детьми 0702 08 0 08 42390 12 000 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 08 0 08 42390 600 12 000 000.00

Субсидии автономным учреждениям 0702 08 0 08 42390 620 12 000 000.00
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0702 08 0 08 42390 621 12 000 000.00

Местные бюджеты 0702 МБ 0 00 00000 479 987 400.00
Муниципальные программы 0702 МП 0 00 00000 479 987 400.00
Всего 0702 МП 0 00 00000 479 987 400.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

0702 МП 0 07 00000 467 987 400.00

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного 
значения

0702 МП 0 07 72010 7 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 МП 0 07 72010 200 7 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 МП 0 07 72010 240 7 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 МП 0 07 72010 244 7 100 000.00

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 28 410 900.00
Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

0707 07 0 00 00000 19 650 900.00

Всего 0707 07 0 00 00000 19 650 900.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

0707 07 0 07 00000 19 650 900.00

Оздоровление детей за счет средств 
муниципальных образований 0707 07 0 07 43240 2 000 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0707 07 0 07 43240 300 2 000 000.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 0707 07 0 07 43240 320 2 000 000.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 0707 07 0 07 43240 323 2 000 000.00

Учреждения в сфере отдыха и оздоровления 0707 07 0 07 43290 500 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 07 0 07 43290 600 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0707 07 0 07 43290 610 500 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0707 07 0 07 43290 611 500 000.00



Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
организации отдыха и оздоровления детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

0707 07 0 07 73180 1 553 600.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0707 07 0 07 73180 300 1 553 600.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 0707 07 0 07 73180 320 1 553 600.00

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

0707 07 0 07 73180 321 1 553 600.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за исключением 
организации отдыха детей в каникулярное 
время)

0707 07 0 07 73190 15 597 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0707 07 0 07 73190 300 15 597 300.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 0707 07 0 07 73190 320 15 597 300.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 0707 07 0 07 73190 323 15 597 300.00

Программа «Развитие молодежной политики 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0707 09 0 00 00000 8 760 000.00

Всего 0707 09 0 00 00000 8 760 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе «Развитие молодежной политики 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

0707 09 0 09 00000 8 760 000.00

Учреждения в сфере молодежной политики 0707 09 0 09 43190 8 760 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0707 09 0 09 43190 100 5 077 800.00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0707 09 0 09 43190 110 5 077 800.00

Фонд оплаты труда учреждений 0707 09 0 09 43190 111 3 900 000.00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0707 09 0 09 43190 119 1 177 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 09 0 09 43190 200 1 901 700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 09 0 09 43190 240 1 901 700.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 09 0 09 43190 244 1 901 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 09 0 09 43190 600 1 760 000.00

Субсидии автономным учреждениям 0707 09 0 09 43190 620 1 760 000.00
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0707 09 0 09 43190 621 1 760 000.00

Иные бюджетные ассигнования 0707 09 0 09 43190 800 20 500.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0707 09 0 09 43190 850 20 500.00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 0707 09 0 09 43190 851 20 000.00

Уплата прочих налогов, сборов 0707 09 0 09 43190 852 500.00
Местные бюджеты 0707 МБ 0 00 00000 28 410 900.00
Муниципальные программы 0707 МП 0 00 00000 28 410 900.00
Другие вопросы в области образования 0709 54 486 200.00
Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

0709 07 0 00 00000 45 000 000.00

Всего 0709 07 0 00 00000 45 000 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

0709 07 0 07 00000 45 000 000.00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные

0709 07 0 07 45290 45 000 000.00



фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0709 07 0 07 45290 100 27 137 699.77

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0709 07 0 07 45290 110 27 137 699.77

Фонд оплаты труда учреждений 0709 07 0 07 45290 111 22 272 910.00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0709 07 0 07 45290 119 4 864 789.77

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 07 0 07 45290 200 17 859 974.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 07 0 07 45290 240 17 859 974.40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

0709 07 0 07 45290 242 116 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 07 0 07 45290 244 17 743 374.40

Иные бюджетные ассигнования 0709 07 0 07 45290 800 2 325.83
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 07 0 07 45290 850 2 325.83
Уплата прочих налогов, сборов 0709 07 0 07 45290 852 2 325.83
Программа «Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0709 11 0 00 00000 9 486 200.00

Всего 0709 11 0 00 00000 9 486 200.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

0709 11 0 11 00000 9 486 200.00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0709 11 0 11 45290 9 486 200.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0709 11 0 11 45290 100 4 961 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0709 11 0 11 45290 110 4 961 300.00

Фонд оплаты труда учреждений 0709 11 0 11 45290 111 3 774 000.00
Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 0709 11 0 11 45290 112 10 000.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0709 11 0 11 45290 119 1 177 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 11 0 11 45290 200 4 524 400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 11 0 11 45290 240 4 524 400.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

0709 11 0 11 45290 242 50 000.00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

0709 11 0 11 45290 243 4 400 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 11 0 11 45290 244 74 400.00

Иные бюджетные ассигнования 0709 11 0 11 45290 800 500.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 11 0 11 45290 850 500.00
Уплата прочих налогов, сборов 0709 11 0 11 45290 852 500.00
Местные бюджеты 0709 МБ 0 00 00000 54 486 200.00
Муниципальные программы 0709 МП 0 00 00000 54 486 200.00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 14 400 000.00
Культура 0801 14 400 000.00



Программа "Развитие культуры и сохранение 
культурного наследия в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018годы"

0801 08 0 00 00000 14 400 000.00

Всего 0801 08 0 00 00000 14 400 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие культуры и сохранение 
культурного наследия в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018годы"

0801 08 0 08 00000 14 400 000.00

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры 0801 08 0 08 44090 14 400 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 08 0 08 44090 100 2 251 580.00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 0801 08 0 08 44090 110 2 251 580.00

Фонд оплаты труда учреждений 0801 08 0 08 44090 111 1 760 000.00
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

0801 08 0 08 44090 119 491 580.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 08 0 08 44090 200 148 420.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 08 0 08 44090 240 148 420.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 08 0 08 44090 244 148 420.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 08 0 08 44090 600 12 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 0 08 44090 610 12 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

0801 08 0 08 44090 611 12 000 000.00

Местные бюджеты 0801 МБ 0 00 00000 14 400 000.00
Муниципальные программы 0801 МП 0 00 00000 14 400 000.00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 91 882 158.40
Пенсионное обеспечение 1001 510 000.00
Программа"Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

1001 01 0 00 00000 510 000.00

Всего 1001 01 0 00 00000 510 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

1001 01 0 01 00000 510 000.00

Доплата к пенсии муниципальных служащих 1001 01 0 01 02300 510 000.00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 01 0 01 02300 300 510 000.00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1001 01 0 01 02300 310 510 000.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1001 01 0 01 02300 312 510 000.00
Местные бюджеты 1001 МБ 0 00 00000 510 000.00
Муниципальные программы 1001 МП 0 00 00000 510 000.00
Социальное обеспечение населения 1003 13 539 458.40
Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

1003 07 0 00 00000 7 185 300.00

Всего 1003 07 0 00 00000 7 185 300.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

1003 07 0 07 00000 7 185 300.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по социальной 
поддержке учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций из 
многодетных малоимущих семей по 
обеспечению бесплатным питанием

1003 07 0 07 73160 6 118 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1003 07 0 07 73160 200 186 899.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 1003 07 0 07 73160 240 186 899.00



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1003 07 0 07 73160 244 186 899.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1003 07 0 07 73160 600 5 931 301.00

Субсидии бюджетным учреждениям 1003 07 0 07 73160 610 5 931 301.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 1003 07 0 07 73160 612 5 931 301.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по социальной 
поддержке учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций из 
многодетных малоимущих семей по 
обеспечению школьной формой либо 
заменяющим ее комплектом детской одежды 
для посещения школьных занятий

1003 07 0 07 73170 1 067 100.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1003 07 0 07 73170 600 1 067 100.00

Субсидии бюджетным учреждениям 1003 07 0 07 73170 610 1 067 100.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 1003 07 0 07 73170 612 1 067 100.00

Программа «Социальная поддержка граждан 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на период 
2014-2016 год»

1003 10 0 00 00000 3 854 158.40

Всего 1003 10 0 00 00000 3 854 158.40
Основные мероприятия, указанные в 
программе «Социальная поддержка граждан 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на период 
2014-2016 год»

1003 10 0 10 00000 3 854 158.40

Мероприятия в области социальной политики 1003 10 0 10 05870 3 174 158.40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1003 10 0 10 05870 600 3 174 158.40

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

1003 10 0 10 05870 630 3 174 158.40

Меры социальной поддержки и социальные 
выплаты отдельным категориям граждан, 
установленные решениями органов местного 
самоуправления

1003 10 0 10 10470 680 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 10 0 10 10470 300 680 000.00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1003 10 0 10 10470 310 680 000.00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

1003 10 0 10 10470 313 680 000.00

Программа «Доступное жилье в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

1003 13 0 00 00000 2 500 000.00

Всего 1003 13 0 00 00000 2 500 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе «Доступное жилье в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

1003 13 0 13 00000 2 500 000.00

Улучшение жилищных условий молодых 
семей и молодых специалистов, 
проживающих в сельской местности, за счет 
средств местных бюджетов

1003 13 0 13 S0186 2 500 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1003 13 0 13 S0186 300 2 500 000.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1003 13 0 13 S0186 320 2 500 000.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 13 0 13 S0186 322 2 500 000.00
Местные бюджеты 1003 МБ 0 00 00000 13 539 458.40
Муниципальные программы 1003 МП 0 00 00000 13 539 458.40
Охрана семьи и детства 1004 77 832 700.00
Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

1004 07 0 00 00000 50 223 900.00

Всего 1004 07 0 00 00000 50 223 900.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

1004 07 0 07 00000 50 223 900.00

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью за счет

1004 07 0 07 52600 769 300.00



средств федерального бюджета
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 07 0 07 52600 300 769 300.00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 07 0 07 52600 310 769 300.00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

1004 07 0 07 52600 313 769 300.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по назначению 
и выплате компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

1004 07 0 07 73010 15 923 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 07 0 07 73010 200 201 600.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 07 0 07 73010 240 201 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 07 0 07 73010 244 201 600.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1004 07 0 07 73010 600 15 721 900.00

Субсидии бюджетным учреждениям 1004 07 0 07 73010 610 3 664 400.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 1004 07 0 07 73010 612 3 664 400.00

Субсидии автономным учреждениям 1004 07 0 07 73010 620 12 057 500.00
Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели 1004 07 0 07 73010 622 12 057 500.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, по выплате 
ежемесячного пособия на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемную 
семью

1004 07 0 07 73110 4 137 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 07 0 07 73110 300 4 137 800.00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 07 0 07 73110 310 4 137 800.00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

1004 07 0 07 73110 313 4 137 800.00

Субвенции на исполнение переданных 
государственных полномочий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, по выплате 
вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям

1004 07 0 07 73120 6 502 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 07 0 07 73120 300 6 502 800.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 1004 07 0 07 73120 320 6 502 800.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 1004 07 0 07 73120 323 6 502 800.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по выплате 
пособий на содержание детей, переданных 
под опеку и попечительство

1004 07 0 07 73130 15 097 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 07 0 07 73130 300 15 097 300.00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 07 0 07 73130 310 15 097 300.00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

1004 07 0 07 73130 313 15 097 300.00

Субвенции на выплату ежемесячного 
пособия на содержание детей, переданных на 
патронатное воспитание

1004 07 0 07 73220 2 935 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 07 0 07 73220 300 2 935 800.00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1004 07 0 07 73220 310 2 935 800.00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

1004 07 0 07 73220 313 2 935 800.00

Субвенции на выплату вознаграждения, 
причитающегося патронатным воспитателям 1004 07 0 07 73230 4 857 400.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1004 07 0 07 73230 300 4 857 400.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 1004 07 0 07 73230 320 4 857 400.00



публичных нормативных социальных выплат
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 1004 07 0 07 73230 323 4 857 400.00

Программа «Доступное жилье в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

1004 13 0 00 00000 27 608 800.00

Всего 1004 13 0 00 00000 27 608 800.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе «Доступное жилье в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

1004 13 0 13 00000 27 608 800.00

Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений за счет средств федерального 
бюджета

1004 13 0 13 50820 5 654 800.00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

1004 13 0 13 50820 400 5 654 800.00

Бюджетные инвестиции 1004 13 0 13 50820 410 5 654 800.00
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

1004 13 0 13 50820 414 5 654 800.00

Субвенции на проведение ремонта жилых 
помещений, нанимателями или членами 
семей нанимателей по договорам 
социального найма либо собственниками 
которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

1004 13 0 13 73210 250 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 13 0 13 73210 200 250 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 13 0 13 73210 240 250 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 13 0 13 73210 244 250 000.00

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий по 
обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями 
за счет средств бюджета Республики 
Башкортостан

1004 13 0 13 R0820 21 704 000.00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

1004 13 0 13 R0820 400 21 704 000.00

Бюджетные инвестиции 1004 13 0 13 R0820 410 21 704 000.00
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

1004 13 0 13 R0820 412 21 704 000.00

Местные бюджеты 1004 МБ 0 00 00000 77 832 700.00
Муниципальные программы 1004 МП 0 00 00000 77 832 700.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 54 178 000.00
Физическая культура 1101 54 178 000.00
Программа «Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

1101 11 0 00 00000 54 178 000.00

Всего 1101 11 0 00 00000 54 178 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

1101 11 0 11 00000 54 178 000.00

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта 1101 11011 41870 54 178 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1101 11011 41870 100 3 820 100.00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 1101 11011 41870 110 3 820 100.00

Фонд оплаты труда учреждений 1101 11011 41870 111 2 550 000.00
Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 1101 11011 41870 113 500 000.00



привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

1101 11011 41870 119 770 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 11011 41870 200 2 179 900.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 11011 41870 240 2 179 900.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 11011 41870 244 2 179 900.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1101 11011 41870 600 48 178 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 11011 41870 610 7 140 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

1101 11011 41870 611 7 140 000.00

Субсидии автономным учреждениям 1101 11011 41870 620 41 038 000.00
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

1101 11011 41870 621 41 038 000.00

Местные бюджеты 1101 МБ 0 00 00000 54 178 000.00
Муниципальные программы 1101 МП 0 00 00000 54 178 000.00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 770 000.00
Телевидение и радиовещание 1201 2 700 000.00
Программа"Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

1201 01 0 00 00000 2 700 000.00

Всего 1201 01 0 00 00000 2 700 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

1201 01 0 01 00000 2 700 000.00

Поддержка и мероприятия в сфере средств 
массовой информации 1201 01 0 01 64410 2 700 000.00

Иные бюджетные ассигнования 1201 01 0 01 64410 800 2 700 000.00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг

1201 01 0 01 64410 810 2 700 000.00

Местные бюджеты 1201 МБ 0 00 00000 2 700 000.00
Муниципальные программы 1201 МП 0 00 00000 2 700 000.00
Периодическая печать и издательства 1202 1 070 000.00
Программа"Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

1202 01 0 00 00000 1 070 000.00

Всего 1202 01 0 00 00000 1 070 000.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

1202 01 0 01 00000 1 070 000.00

Поддержка и мероприятия в сфере средств 
массовой информации 1202 01 0 01 64410 1 070 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 01 0 01 64410 200 1 070 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 01 0 01 64410 240 1 070 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 01 0 01 64410 244 1 070 000.00

Местные бюджеты 1202 МБ 0 00 00000 1 070 000.00
Муниципальные программы 1202 МП 0 00 00000 1 070 000.00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1400 91 994 700.00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 1401 91 994 700.00



Федерации и муниципальных образований
Программа"Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

1401 01 0 00 00000 10 830 800.00

Всего 1401 01 0 00 00000 10 830 800.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе "Развитие муниципальной службы 
в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014­
2016 годы"

1401 01 0 01 00000 10 830 800.00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1401 01 0 01 71020 10 830 800.00

Межбюджетные трансферты 1401 01 0 01 71020 500 10 830 800.00
Дотации 1401 01 0 01 71020 510 10 830 800.00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1401 01 0 01 71020 511 10 830 800.00

Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

1401 12 0 00 00000 81 163 900.00

Всего 1401 12 0 00 00000 81 163 900.00
Основные мероприятия, указанные в 
программе"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

1401 12 0 12 00000 81 163 900.00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1401 12 0 12 71020 81 163 900.00

Межбюджетные трансферты 1401 12 0 12 71020 500 81 163 900.00
Дотации 1401 12 0 12 71020 510 81 163 900.00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 1401 12 0 12 71020 511 81 163 900.00

Местные бюджеты 1401 МБ 0 00 00000 91 994 700.00
Муниципальные программы 1401 МП 0 00 00000 91 994 700.00



Приложение №2 к решению Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
№  41/749 от 15 марта2016 года
(редакция приложения .№10 решения Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
№  39/689 от 28 декабря 2016 года )

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2016 год

( руб.)

Наименование Вед-
во РзПр ЦСР ВР 2016 год

1 2 3 4 5 6
Всего 1 333 696 246.40

Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований 700 1 333 696 246.40

Администрация МР 706 268 242 141.21

Программа"Развитие муниципальной службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 706

01 0 
00 

00000
61 551 662.81

Всего 706
01 0 
00 

00000
61 551 662.81

Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

706
01 0 
01 

00000
60 687 462.81

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 706
01 0 
01 

02040
47 830 006.81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

706
01 0 
01 

02040
100 38 503 326.32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 706
01 0 
01 

02040
120 38 503 326.32

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 706
01 0 
01 

02040
121 29 775 899.32

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 706

01 0 
01 

02040
122 30 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

706
01 0 
01 

02040
129 8 697 427.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

706
01 0 
01 

02040
200 9 026 113.26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

02040
240 9 026 113.26

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 706

01 0 
01 

02040
242 970 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

02040
244 8 056 113.26

Иные бюджетные ассигнования 706
01 0 
01 

02040
800 300 567.23

Уплата налогов, сборов и иных платежей 706
01 0 
01 

02040
850 300 567.23

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 706
01 0 
01 

02040
851 300 000.00

Уплата прочих налогов, сборов 706
01 0 
01 

02040
852 200.00

Уплата иных платежей 706
01 0 
01 

02040
853 367.23

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 706

01 0 
01 

02080
1 976 656.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

706
01 0 
01 

02080
100 1 976 656.00



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 706
01 0 
01 

02080
120 1 976 656.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 706
01 0 
01 

02080
121 1 518 169.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

706
01 0 
01 

02080
129 458 487.00

Доплата к пенсии муниципальных служащих 706
01 0 
01 

02300
510 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706
01 0 
01 

02300
300 510 000.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 706
01 0 
01 

02300
310 510 000.00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 706
01 0 
01 

02300
312 510 000.00

Учреждения в сфере общегосударственного управления 706
01 0 
01 

02990
555 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

706
01 0 
01 

02990
100 455 700.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 706
01 0 
01 

02990
110 455 700.00

Фонд оплаты труда учреждений 706
01 0 
01 

02990
111 350 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 706

01 0 
01 

02990
119 105 700.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

02990
200 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

02990
240 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

02990
244 100 000.00

Резервные фонды местных администраций 706
01 0 
01 

07500
1 000 000.00

Иные бюджетные ассигнования 706
01 0 
01 

07500
800 1 000 000.00

Резервные средства 706
01 0 
01 

07500
870 1 000 000.00

Поддержка и мероприятия в сфере средств массовой информации 706
01 0 
01 

64410
3 770 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

64410
200 1 070 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

64410
240 1 070 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

64410
244 1 070 000.00

Иные бюджетные ассигнования 706
01 0 
01 

64410
800 2 700 000.00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг

706
01 0 
01 

64410
810 2 700 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 706

01 0 
01 

73060
4 049 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

706
01 0 
01 

73060
100 4 009 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 706
01 0 
01 

73060
120 4 009 000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 706
01 0 
01 

73060
121 3 137 145.35

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

706
01 0 
01 

73060
129 871 854.65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 706 01 0 200 40 000.00



(муниципальных) нужд 01
73060

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

73060
240 40 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

73060
244 40 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по образованию и 
обеспечению в пределах муниципального образования деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

706
01 0 
01 

73080
766 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

706
01 0 
01 

73080
100 761 700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 706
01 0 
01 

73080
120 761 700.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 706
01 0 
01 

73080
121 587 774.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

706
01 0 
01 

73080
129 173 926.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

73080
200 5 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

73080
240 5 000.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 706

01 0 
01 

73080
242 5 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий 706

01 0 
01 

73090
229 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

706
01 0 
01 

73090
100 208 900.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 706
01 0 
01 

73090
120 208 900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 706
01 0 
01 

73090
121 163 049.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

706
01 0 
01 

73090
129 45 851.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

73090
200 20 500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
01 

73090
240 20 500.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 706

01 0 
01 

73090
242 20 500.00

Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского хозяйства 
в муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2020годы""

706
01 0 
04 

00000
864 200.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 706

01 0 
04 

73340
864 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
04 

73340
200 864 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
04 

73340
240 864 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

01 0 
04 

73340
244 864 200.00

Программа"Развитие земельных и имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2018 годы"

706
02 0 
00 

00000
1 830 300.00

Всего 706
02 0 
00 

00000
1 830 300.00

Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие земельных и 
имущественных отношений в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

706
02 0 
02 

00000
1 830 300.00

Учреждения в сфере общегосударственного управления 706
02 0 
02 

02990
200 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

02 0 
02 

02990
200 200 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706 02 0 

02 240 200 000.00



02990

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

02 0 
02 

02990
244 200 000.00

Проведение работ по землеустройству 706
02 0 
02 

03330
1 000 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

02 0 
02 

03330
200 1 000 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

02 0 
02 

03330
240 1 000 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

02 0 
02 

03330
244 1 000 000.00

Субсидии на проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков 
в целях их предоставления гражданам для индивидуального жилищного 
строительства однократно и бесплатно

706
02 0 
02 

72110
630 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

02 0 
02 

72110
200 630 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

02 0 
02 

72110
240 630 300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

02 0 
02 

72110
244 630 300.00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2016 годы"

706
03 0 
00 

00000
2 500 000.00

Всего 706
03 0 
00 

00000
2 500 000.00

Основные мероприятия, указанные в муниципальной программе 
"Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

706
03 0 
03 

00000
2 500 000.00

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 706
03 0 
03 

03290
2 500 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

706
03 0 
03 

03290
100 111 000.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 706
03 0 
03 

03290
110 111 000.00

Фонд оплаты труда учреждений 706
03 0 
03 

03290
111 111 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 706

03 0 
03 

03290
600 2 389 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 706
03 0 
03 

03290
610 2 389 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

706
03 0 
03 

03290
611 2 389 000.00

Программа"Развитие сельского хозяйства в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2020годы"" 706

04 0 
00 

00000
4 247 100.00

Всего 706
04 0 
00 

00000
4 247 100.00

Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского хозяйства 
в муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2020годы""

706
04 0 
04 

00000
4 247 100.00

Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и использования объектов 
животного мира 706

04 0 
04 

26190
3 500 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 706

04 0 
04 

26190
600 3 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 706
04 0 
04 

26190
610 3 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

706
04 0 
04 

26190
611 3 500 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации 
проведения мероприятий по обустройству, содержанию, строительству и 
консервации скотомогильников (биотермических ям)

706
04 0 
04 

73140
747 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

04 0 
04 

73140
200 747 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

04 0 
04 

73140
240 747 100.00



Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

04 0 
04 

73140
244 747 100.00

Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2016 годы и на период до 2020 года"

706
05 0 
00 

00000
86 054 520.00

Всего 706
05 0 
00 

00000
86 054 520.00

Основные мероприятия, указанные в комплексной программе развития 
коммунальной инфраструктуры муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и на период до 2020 года"

706
05 0 
05 

00000
86 054 520.00

Дорожное хозяйство 706
05 0 
05 

03150
27 719 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

05 0 
05 

03150
200 27 719 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

05 0 
05 

03150
240 27 719 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

05 0 
05 

03150
244 27 719 000.00

Поддержка коммунального хозяйства 706
05 0 
05 

03510
1 267 999.58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

05 0 
05 

03510
200 1 267 999.58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

05 0 
05 

03510
240 1 267 999.58

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

706
05 0 
05 

03510
244 1 267 999.58

Мероприятия в области коммунального хозяйства 706
05 0 
05 

03560
2 138 520.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

05 0 
05 

03560
200 2 138 520.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

05 0 
05 

03560
240 2 138 520.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

05 0 
05 

03560
244 2 138 520.00

Субсидии на софинансирование расходов по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

706
05 0 
05 

72160
39 897 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

05 0 
05 

72160
200 39 897 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

05 0 
05 

72160
240 39 897 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

05 0 
05 

72160
244 39 897 000.00

Субсидии на осуществление мероприятий по реконструкции и строительству 
объектов водоснабжения и водоотведения, электроснабжения и 
теплоснабжения

706
05 0 
05 

72320
15 000 000.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 706

05 0 
05 

72320
400 15 000 000.00

Бюджетные инвестиции 706
05 0 
05 

72320
410 15 000 000.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 706

05 0 
05 

72320
414 15 000 000.00

Осуществление мероприятий по реконструкции и строительству объектов 
водоснабжения и водоотведения, электроснабжения и теплоснабжения за счет 
средств местных бюджетов

706
05 0 
05 

S2320
32 000.42

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 706

05 0 
05 

S2320
400 32 000.42

Бюджетные инвестиции 706
05 0 
05 

S2320
410 32 000.42

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 706

05 0 
05 

S2320
414 32 000.42

Программа "Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2018 годы"

706
06 0 
00 

00000
1 000 000.00

Всего 706 06 0 1 000 000.00



00
00000

Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие и поддержка малого 
и среднего предпринимательства в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

706
06 0 
06 

00000
1 000 000.00

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 706
06 0 
06 

43450
1 000 000.00

Иные бюджетные ассигнования 706
06 0 
06 

43450
800 1 000 000.00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг

706
06 0 
06 

43450
810 1 000 000.00

Программа "Развитие культуры и сохранение культурного наследия в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2018годы"

706
08 0 
00 

00000
12 000 000.00

Всего 706
08 0 
00 

00000
12 000 000.00

Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие культуры и 
сохранение культурного наследия в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2018годы"

706
08 0 
08 

00000
12 000 000.00

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 706
08 0 
08 

44090
12 000 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 706

08 0 
08 

44090
600 12 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 706
08 0 
08 

44090
610 12 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

706
08 0 
08 

44090
611 12 000 000.00

Программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на период 2014-2016 год» 706

10 0 
00 

00000
3 854 158.40

Всего 706
10 0 
00 

00000
3 854 158.40

Основные мероприятия, указанные в программе «Социальная поддержка 
граждан в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на период 2014-2016 год»

706
10 0 
10 

00000
3 854 158.40

Мероприятия в области социальной политики 706
10 0 
10 

05870
3 174 158.40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 706

10 0 
10 

05870
600 3 174 158.40

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 706

10 0 
10 

05870
630 3 174 158.40

Меры социальной поддержки и социальные выплаты отдельным категориям 
граждан, установленные решениями органов местного самоуправления 706

10 0 
10 

10470
680 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706
10 0 
10 

10470
300 680 000.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 706
10 0 
10 

10470
310 680 000.00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 706

10 0 
10 

10470
313 680 000.00

Программа «Доступное жилье в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 годы" 706

13 0 
00 

00000
95 204 400.00

Всего 706
13 0 
00 

00000
95 204 400.00

Основные мероприятия, указанные в программе «Доступное жилье в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2018 годы"

706
13 0 
13 

00000
95 204 400.00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет средств федерального бюджета

706
13 0 
13 

50820
5 654 800.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 706

13 0 
13 

50820
400 5 654 800.00

Бюджетные инвестиции 706
13 0 
13 

50820
410 5 654 800.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 706

13 0 
13 

50820
414 5 654 800.00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации -  Фонда 706 13 0 

13 27 837 200.00



содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 95020

Межбюджетные трансферты 706
13 0 
13 

95020
500 27 837 200.00

Субсидии 706
13 0 
13 

95020
520 27 837 200.00

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 706

13 0 
13 

95020
522 27 837 200.00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств бюджетов 706

13 0 
13 

96020
37 508 400.00

Межбюджетные трансферты 706
13 0 
13 

96020
500 37 508 400.00

Субсидии 706
13 0 
13 

96020
520 37 508 400.00

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 706

13 0 
13 

96020
522 37 508 400.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями за 
счет средств бюджета Республики Башкортостан

706
13 0 
13 

R0820
21 704 000.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 706

13 0 
13 

R0820
400 21 704 000.00

Бюджетные инвестиции 706
13 0 
13 

R0820
410 21 704 000.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 706

13 0 
13 

R0820
412 21 704 000.00

Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, 
проживающих в сельской местности, за счет средств местных бюджетов 706

13 0 
13 

S0186
2 500 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706
13 0 
13 

S0186
300 2 500 000.00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 706

13 0 
13 

S0186
320 2 500 000.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 706
13 0 
13 

S0186
322 2 500 000.00

Местные бюджеты 706
МБ 0 

00 
00000

268 242 141.21

Муниципальные программы 706
МП 0 

00 
00000

268 242 141.21

Всего 706
МП 0 

00 
00000

268 242 141.21

Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

706
МП 0 

01 
00000

60 687 462.81

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 706

МП 0 
01 

73060
4 049 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

706
МП 0 

01 
73060

100 4 009 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 706
МП 0 

01 
73060

120 4 009 000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 706
МП 0 

01 
73060

121 3 137 145.35

Субвенции на осуществление государственных полномочий по образованию и 
обеспечению в пределах муниципального образования деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

706
МП 0 

01 
73080

766 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

706
МП 0 

01 
73080

100 761 700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 706
МП 0 

01 
73080

120 761 700.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 706
МП 0 

01 
73080

121 587 774.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий 706

МП 0 
01 

73090
229 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 706 МП 0 

01 100 208 900.00



органами управления государственными внебюджетными фондами 73090

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 706
МП 0 

01 
73090

120 208 900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 706
МП 0 

01 
73090

121 163 049.00

Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие земельных и 
имущественных отношений в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

706
МП 0 

02 
00000

1 830 300.00

Субсидии на проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков 
в целях их предоставления гражданам для индивидуального жилищного 
строительства однократно и бесплатно

706
МП 0 

02 
72110

630 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

МП 0 
02 

72110
200 630 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

МП 0 
02 

72110
240 630 300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

МП 0 
02 

72110
244 630 300.00

Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского хозяйства 
в муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2020годы""

706
МП 0 

04 
00000

5 111 300.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации 
проведения мероприятий по обустройству, содержанию, строительству и 
консервации скотомогильников (биотермических ям)

706
МП 0 

04 
73140

747 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

МП 0 
04 

73140
200 747 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

МП 0 
04 

73140
240 747 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

МП 0 
04 

73140
244 747 100.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации 
проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 706

МП 0 
04 

73340
864 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

МП 0 
04 

73340
200 864 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

706
МП 0 

04 
73340

240 864 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

МП 0 
04 

73340
244 864 200.00

Основные мероприятия, указанные в комплексной программе развития 
коммунальной инфраструктуры муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и на период до 2020 года"

706
МП 0 

05 
00000

86 054 520.00

Субсидии на софинансирование расходов по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

706
МП 0 

05 
72160

39 897 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

МП 0 
05 

72160
200 39 897 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

МП 0 
05 

72160
240 39 897 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 706

МП 0 
05 

72160
244 39 897 000.00

МКУ ЦБ УКСиМП МР Ишимбайский район РБ 764 86 824 200.00
Программа "Развитие культуры и сохранение культурного наследия в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2018годы"

764
08 0 
00 

00000
14 400 000.00

Всего 764
08 0 
00 

00000
14 400 000.00

Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие культуры и 
сохранение культурного наследия в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2018годы"

764
08 0 
08 

00000
14 400 000.00

Организации по внешкольной работе с детьми 764
08 0 
08 

42390
12 000 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 764

08 0 
08 

42390
600 12 000 000.00

Субсидии автономным учреждениям 764
08 0 
08 

42390
620 12 000 000.00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

764
08 0 
08 

42390
621 12 000 000.00

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 764 08 0 
08 2 400 000.00



44090

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

764
08 0 
08 

44090
100 2 251 580.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 764
08 0 
08 

44090
110 2 251 580.00

Фонд оплаты труда учреждений 764
08 0 
08 

44090
111 1 760 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 764

08 0 
08 

44090
119 491 580.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

08 0 
08 

44090
200 148 420.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

08 0 
08 

44090
240 148 420.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

08 0 
08 

44090
244 148 420.00

Программа «Развитие молодежной политики в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 764

09 0 
00 

00000
8 760 000.00

Всего 764
09 0 
00 

00000
8 760 000.00

Основные мероприятия, указанные в программе «Развитие молодежной 
политики в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

764
09 0 
09 

00000
8 760 000.00

Учреждения в сфере молодежной политики 764
09 0 
09 

43190
8 760 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

764
09 0 
09 

43190
100 5 077 800.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 764
09 0 
09 

43190
110 5 077 800.00

Фонд оплаты труда учреждений 764
09 0 
09 

43190
111 3 900 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 764

09 0 
09 

43190
119 1 177 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

09 0 
09 

43190
200 1 901 700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

09 0 
09 

43190
240 1 901 700.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

09 0 
09 

43190
244 1 901 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 764

09 0 
09 

43190
600 1 760 000.00

Субсидии автономным учреждениям 764
09 0 
09 

43190
620 1 760 000.00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

764
09 0 
09 

43190
621 1 760 000.00

Иные бюджетные ассигнования 764
09 0 
09 

43190
800 20 500.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 764
09 0 
09 

43190
850 20 500.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 764
09 0 
09 

43190
851 20 000.00

Уплата прочих налогов, сборов 764
09 0 
09 

43190
852 500.00

Программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 764

11 0 
00 

00000
63 664 200.00

Всего 764
11 0 
00 

00000
63 664 200.00

Основные мероприятия, указанные в программе «Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

764
11 0 
11

00000
63 664 200.00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 764
11 0 
11 

41870
54 178 000.00



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

764
11 0 
11 

41870
100 3 820 100.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 764
11 0 
11 

41870
110 3 820 100.00

Фонд оплаты труда учреждений 764
11 0 
11 

41870
111 2 550 000.00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

764
11 0 
11 

41870
113 500 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 764

11 0 
11 

41870
119 770 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

11 0 
11 

41870
200 2 179 900.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

11 0 
11 

41870
240 2 179 900.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

11 0 
11 

41870
244 2 179 900.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 764

11 0 
11 

41870
600 48 178 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 764
11 0 
11 

41870
610 7 140 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

764
11 0 
11 

41870
611 7 140 000.00

Субсидии автономным учреждениям 764
11 0 
11 

41870
620 41 038 000.00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

764
11 0 
11 

41870
621 41 038 000.00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические пункты

764
11 0 
11

45290
9 486 200.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

764
11 0 
11

45290
100 4 961 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 764
11 0 
11

45290
110 4 961 300.00

Фонд оплаты труда учреждений 764
11 0 
11

45290
111 3 774 000.00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 764
11 0 
11

45290
112 10 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 764

11 0 
11

45290
119 1 177 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

11 0 
11

45290
200 4 524 400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

11 0 
11

45290
240 4 524 400.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 764

11 0 
11

45290
242 50 000.00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 764

11 0 
11

45290
243 4 400 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 764

11 0 
11

45290
244 74 400.00

Иные бюджетные ассигнования 764
11 0 
11

45290
800 500.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 764
11 0 
11

45290
850 500.00

Уплата прочих налогов, сборов 764
11 0 
11

45290
852 500.00

Местные бюджеты 764
МБ 0 

00 
00000

86 824 200.00

Муниципальные программы 764
МП 0 

00 
00000

86 824 200.00

МКУОО администрации МР Ишимбайский район РБ 775 866 961 268.00



Программа "Развитие образования в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 775

07 0 
00 

00000
866 711 268.00

Всего 775
07 0 
00 

00000
866 711 268.00

Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2016г.""

775
07 0 
07 

00000
866 711 268.00

Дошкольные образовательные организации 775
07 0 
07 

42090
67 100 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

42090
600 67 100 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

42090
610 14 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

42090
611 14 000 000.00

Субсидии автономным учреждениям 775
07 0 
07 

42090
620 53 100 000.00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

42090
621 53 100 000.00

Школы -  детские сады, школы начальные, основные, средние и вечерние 
(сменные) 775

07 0 
07 

42190
102 400 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

775
07 0 
07 

42190
100 4 137 957.70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775
07 0 
07 

42190
110 4 137 957.70

Фонд оплаты труда учреждений 775
07 0 
07 

42190
111 3 152 357.70

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 775

07 0 
07 

42190
119 985 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

42190
200 2 288 298.15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

42190
240 2 288 298.15

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

42190
244 2 288 298.15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

42190
600 95 973 700.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

42190
610 95 973 700.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

42190
611 95 973 700.00

Иные бюджетные ассигнования 775
07 0 
07 

42190
800 44.15

Уплата налогов, сборов и иных платежей 775
07 0 
07 

42190
850 44.15

Уплата прочих налогов, сборов 775
07 0 
07 

42190
852 44.15

Школы-интернаты 775
07 0 
07 

42290
15 000 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

42290
600 15 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

42290
610 15 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

42290
611 15 000 000.00

Организации по внешкольной работе с детьми 775
07 0 
07 

42390
25 000 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

42390
600 25 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775 07 0 610 25 000 000.00



07
42390

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

42390
611 25 000 000.00

Оздоровление детей за счет средств муниципальных образований 775
07 0 
07 

43240
2 000 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775
07 0 
07 

43240
300 2 000 000.00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 775

07 0 
07 

43240
320 2 000 000.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 775

07 0 
07 

43240
323 2 000 000.00

Учреждения в сфере отдыха и оздоровления 775
07 0 
07 

43290
500 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

43290
600 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

43290
610 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

43290
611 500 000.00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические пункты

775
07 0 
07 

45290
45 000 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

775
07 0 
07 

45290
100 27 137 699.77

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775
07 0 
07 

45290
110 27 137 699.77

Фонд оплаты труда учреждений 775
07 0 
07 

45290
111 22 272 910.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 775

07 0 
07 

45290
119 4 864 789.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

45290
200 17 859 974.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

45290
240 17 859 974.40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 775

07 0 
07 

45290
242 116 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

45290
244 17 743 374.40

Иные бюджетные ассигнования 775
07 0 
07 

45290
800 2 325.83

Уплата налогов, сборов и иных платежей 775
07 0 
07 

45290
850 2 325.83

Уплата прочих налогов, сборов 775
07 0 
07 

45290
852 2 325.83

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью за счет средств федерального 
бюджета

775
07 0 
07 

52600
769 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775
07 0 
07 

52600
300 769 300.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 775
07 0 
07 

52600
310 769 300.00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 775

07 0 
07 

52600
313 769 300.00

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

775
07 0 
07 

72010
7 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

72010
200 7 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

72010
240 7 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775 07 0 

07 244 7 100 000.00



72010

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований на 
текущее содержание введенных дополнительных мест в дошкольных 
образовательных организациях

775
07 0 
07 

72030
1 852 468.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

72030
600 1 852 468.00

Субсидии автономным учреждениям 775
07 0 
07 

72030
620 1 852 468.00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

72030
621 1 852 468.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по назначению и 
выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

775
07 0 
07 

73010
15 923 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

775
07 0 
07 

73010
200 201 600.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

73010
240 201 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

73010
244 201 600.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

73010
600 15 721 900.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

73010
610 3 664 400.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 775
07 0 
07 

73010
612 3 664 400.00

Субсидии автономным учреждениям 775
07 0 
07 

73010
620 12 057 500.00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 775
07 0 
07 

73010
622 12 057 500.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда 
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

775
07 0 
07 

73020
155 795 500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

775
07 0 
07 

73020
100 2 355 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775
07 0 
07 

73020
110 2 355 300.00

Фонд оплаты труда учреждений 775
07 0 
07 

73020
111 2 018 600.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 775

07 0 
07 

73020
119 336 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

73020
600 153 440 200.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

73020
610 37 536 400.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

73020
611 37 536 400.00

Субсидии автономным учреждениям 775
07 0 
07 

73020
620 115 903 800.00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

73020
621 115 903 800.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на приобретение

775
07 0 
07 

73030
1 950 600.00



учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

73030
200 16 360.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

73030
240 16 360.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

73030
244 16 360.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

73030
600 1 934 240.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

73030
610 480 440.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

73030
611 480 440.00

Субсидии автономным учреждениям 775
07 0 
07 

73030
620 1 453 800.00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

73030
621 1 453 800.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда 
педагогических работников муниципальных общеобразовательных 
организаций

775
07 0 
07 

73040
278 548 800.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

775
07 0 
07 

73040
100 3 756 731.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775
07 0 
07 

73040
110 3 756 731.00

Фонд оплаты труда учреждений 775
07 0 
07 

73040
111 2 844 637.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 775

07 0 
07 

73040
119 912 094.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

73040
600 274 792 069.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

73040
610 274 792 069.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

73040
611 274 792 069.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек муниципальных 
общеобразовательных организаций

775
07 0 
07 

73050
5 560 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

73050
200 17 707.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

73050
240 17 707.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

73050
244 17 707.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

73050
600 5 542 893.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

73050
610 5 542 893.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

73050
611 5 542 893.00

Субвенции на предоставление бесплатного проезда детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 775 07 0 

07 1 046 400.00



оставшихся без попечения родителей, обучающимся за счет средств бюджета 
Республики Башкортостан или местных бюджетов по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы

73100

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775
07 0 
07 

73100
300 1 046 400.00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 775

07 0 
07 

73100
320 1 046 400.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 775

07 0 
07 

73100
323 1 046 400.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по 
выплате ежемесячного пособия на содержание детей, переданных на 
воспитание в приемную семью

775
07 0 
07 

73110
4 137 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775
07 0 
07 

73110
300 4 137 800.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 775
07 0 
07 

73110
310 4 137 800.00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 775

07 0 
07 

73110
313 4 137 800.00

Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, по выплате вознаграждения, причитающегося приемным родителям

775
07 0 
07 

73120
6 502 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775
07 0 
07 

73120
300 6 502 800.00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 775

07 0 
07 

73120
320 6 502 800.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 775

07 0 
07 

73120
323 6 502 800.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате 
пособий на содержание детей, переданных под опеку и попечительство 775

07 0 
07 

73130
15 097 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775
07 0 
07 

73130
300 15 097 300.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 775
07 0 
07 

73130
310 15 097 300.00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 775

07 0 
07 

73130
313 15 097 300.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке учащихся муниципальных общеобразовательных организаций из 
многодетных малоимущих семей по обеспечению бесплатным питанием

775
07 0 
07 

73160
6 118 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

73160
200 186 899.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

73160
240 186 899.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

07 0 
07 

73160
244 186 899.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

73160
600 5 931 301.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

73160
610 5 931 301.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 775
07 0 
07 

73160
612 5 931 301.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по социальной 
поддержке учащихся муниципальных общеобразовательных организаций из 
многодетных малоимущих семей по обеспечению школьной формой либо 
заменяющим ее комплектом детской одежды для посещения школьных занятий

775
07 0 
07 

73170
1 067 100.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

73170
600 1 067 100.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

73170
610 1 067 100.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 775
07 0 
07 

73170
612 1 067 100.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации 
отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 775 07 0 

07 1 553 600.00



родителей 73180

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775
07 0 
07 

73180
300 1 553 600.00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 775

07 0 
07 

73180
320 1 553 600.00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 775

07 0 
07 

73180
321 1 553 600.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации 
отдыха детей в каникулярное время)

775
07 0 
07 

73190
15 597 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775
07 0 
07 

73190
300 15 597 300.00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 775

07 0 
07 

73190
320 15 597 300.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 775

07 0 
07 

73190
323 15 597 300.00

Субвенции на выплату ежемесячного пособия на содержание детей, 
переданных на патронатное воспитание 775

07 0 
07 

73220
2 935 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775
07 0 
07 

73220
300 2 935 800.00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 775
07 0 
07 

73220
310 2 935 800.00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 775

07 0 
07 

73220
313 2 935 800.00

Субвенции на выплату вознаграждения, причитающегося патронатным 
воспитателям 775

07 0 
07 

73230
4 857 400.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 775
07 0 
07 

73230
300 4 857 400.00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 775

07 0 
07 

73230
320 4 857 400.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 775

07 0 
07 

73230
323 4 857 400.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда 
административно-управленческого и вспомогательного персонала 
муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование, участвующего в реализации общеобразовательных программ

775
07 0 
07 

73300
49 965 200.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

73300
600 49 965 200.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

73300
610 13 967 800.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

73300
611 13 967 800.00

Субсидии автономным учреждениям 775
07 0 
07 

73300
620 35 997 400.00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

73300
621 35 997 400.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда 
административно-управленческого и вспомогательного персонала 
муниципальных общеобразовательных организаций, участвующего в 
реализации общеобразовательных программ

775
07 0 
07 

73310
33 331 600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

775
07 0 
07 

73310
100 1 673 385.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775 07 0 110 1 673 385.00



07
73310

Фонд оплаты труда учреждений 775
07 0 
07 

73310
111 1 248 086.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 775

07 0 
07 

73310
119 425 299.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 775

07 0 
07 

73310
600 31 658 215.00

Субсидии бюджетным учреждениям 775
07 0 
07 

73310
610 31 658 215.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

775
07 0 
07 

73310
611 31 658 215.00

Программа «Доступное жилье в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 годы" 775

13 0 
00 

00000
250 000.00

Всего 775
13 0 
00 

00000
250 000.00

Основные мероприятия, указанные в программе «Доступное жилье в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2018 годы"

775
13 0 
13 

00000
250 000.00

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, нанимателями или 
членами семей нанимателей по договорам социального найма либо 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

775
13 0 
13 

73210
250 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

13 0 
13 

73210
200 250 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

13 0 
13 

73210
240 250 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

13 0 
13 

73210
244 250 000.00

Местные бюджеты 775
МБ 0 

00 
00000

866 961 268.00

Муниципальные программы 775
МП 0 

00 
00000

866 961 268.00

Всего 775
МП 0 

00 
00000

866 961 268.00

Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2016г.""

775
МП 0 

07 
00000

866 711 268.00

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

775
МП 0 

07 
72010

7 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

МП 0 
07 

72010
200 7 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

МП 0 
07 

72010
240 7 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

775
МП 0 

07 
72010

244 7 100 000.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на оплату труда 
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

775
МП 0 

07 
73020

155 795 500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

775
МП 0 

07 
73020

100 2 355 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 775
МП 0 

07 
73020

110 2 355 300.00

Фонд оплаты труда учреждений 775
МП 0 

07 
73020

111 2 018 600.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 775

МП 0 
07 

73020
119 336 700.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 775 МП 0 

07 1 950 600.00



муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

73030

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

МП 0 
07 

73030
200 16 360.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

МП 0 
07 

73030
240 16 360.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 775

МП 0 
07 

73030
244 16 360.00

Программа"Управление муниципальными финансами в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 792 111 668 637.19

Программа"Развитие муниципальной службы в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 792

01 0 
00 

00000
22 438 437.19

Всего 792
01 0 
00 

00000
22 438 437.19

Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

792
01 0 
01 

00000
22 438 437.19

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 792
01 0 
01 

02040
11 607 637.19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

792
01 0 
01 

02040
100 9 670 166.23

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 792
01 0 
01 

02040
120 9 670 166.23

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 792
01 0 
01 

02040
121 7 427 163.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

792
01 0 
01 

02040
129 2 243 003.23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 792

01 0 
01 

02040
200 1 892 170.96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 792

01 0 
01 

02040
240 1 892 170.96

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 792

01 0 
01 

02040
242 499 570.96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 792

01 0 
01 

02040
244 1 392 600.00

Иные бюджетные ассигнования 792
01 0 
01 

02040
800 45 300.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 792
01 0 
01 

02040
850 45 300.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 792
01 0 
01 

02040
851 10 300.00

Уплата иных платежей 792
01 0 
01 

02040
853 35 000.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 792
01 0 
01 

71020
10 830 800.00

Межбюджетные трансферты 792
01 0 
01 

71020
500 10 830 800.00

Дотации 792
01 0 
01 

71020
510 10 830 800.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 792
01 0 
01 

71020
511 10 830 800.00

Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2014-2016 годы и на период до 2020 года"

792
05 0 
00 

00000
6 700 000.00

Всего 792
05 0 
00 

00000
6 700 000.00

Основные мероприятия, указанные в комплексной программе развития 792 05 0 6 700 000.00



коммунальной инфраструктуры муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и на период до 2020 года"

05
00000

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий населенных пунктов и осуществлению дорожной 
деятельности в границах сельских поселений

792
05 0 
05 

74040
6 700 000.00

Межбюджетные трансферты 792
05 0 
05 

74040
500 6 700 000.00

Иные межбюджетные трансферты 792
05 0 
05 

74040
540 6 700 000.00

Программа"Управление муниципальными финансами в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы" 792

12 0 
00 

00000
82 530 200.00

Всего 792
12 0 
00 

00000
82 530 200.00

Основные мероприятия, указанные в программе"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

792
12 0 
12 

00000
82 530 200.00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета 792

12 0 
12 

51180
1 366 300.00

Межбюджетные трансферты 792
12 0 
12 

51180
500 1 366 300.00

Субвенции 792
12 0 
12 

51180
530 1 366 300.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 792
12 0 
12 

71020
81 163 900.00

Межбюджетные трансферты 792
12 0 
12 

71020
500 81 163 900.00

Дотации 792
12 0 
12 

71020
510 81 163 900.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 792
12 0 
12 

71020
511 81 163 900.00

Местные бюджеты 792
МБ 0 

00 
00000

111 668 637.19

Муниципальные программы 792
МП 0 

00 
00000

111 668 637.19



Приложение №3 к решению Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
N° 41/749 от 15 марта 2016 года
(редакция приложения №12 решения Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
N° 39/689 от 28 декабря 2016 года )

Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов

(руб.)

Наименование ЦСР ВР 2016 год

1 2 3 4
Всего 1 333 696 246.40
Программа"Развитие муниципальной службы в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 
годы"

01 0 00 00000 83 990 100.00

Всего 01 0 00 00000 83 990 100.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

01 001 00000 83 125 900.00

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 01 0 01 02040 59 437 644.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02040 100 48 173 492.55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 02040 120 48 173 492.55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 02040 121 37 203 062.32
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 0 01 02040 122 30 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 02040 129 10 940 430.23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 01 02040 200 10 918 284.22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02040 240 10 918 284.22

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 0 01 02040 242 1 469 570.96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02040 244 9 448 713.26

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 02040 800 345 867.23
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 01 02040 850 345 867.23
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 0 01 02040 851 310 300.00
Уплата прочих налогов, сборов 01 0 01 02040 852 200.00
Уплата иных платежей 01 0 01 02040 853 35 367.23
Г лава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01 0 01 02080 1 976 656.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02080 100 1 976 656.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 02080 120 1 976 656.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 02080 121 1 518 169.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 02080 129 458 487.00

Доплата к пенсии муниципальных служащих 01 001 02300 510 000.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 001 02300 300 510 000.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 001 02300 310 510 000.00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 01 001 02300 312 510 000.00
Учреждения в сфере общегосударственного управления 01 0 01 02990 555 700.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02990 100 455 700.00



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 01 02990 110 455 700.00
Фонд оплаты труда учреждений 01 0 01 02990 111 350 000.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 0 01 02990 119 105 700.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 02990 200 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02990 240 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02990 244 100 000.00

Резервные фонды местных администраций 01 001 07500 1 000 000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 001 07500 800 1 000 000.00
Резервные средства 01 001 07500 870 1 000 000.00
Поддержка и мероприятия в сфере средств массовой информации 01 001 64410 3 770 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 001 64410 200 1 070 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 001 64410 240 1 070 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 001 64410 244 1 070 000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 001 64410 800 2 700 000.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

01 001 64410 810 2 700 000.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 01 0 01 71020 10 830 800.00
Межбюджетные трансферты 01 0 01 71020 500 10 830 800.00
Дотации 01 0 01 71020 510 10 830 800.00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 01 0 01 71020 511 10 830 800.00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

01 0 01 73060 4 049 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 73060 100 4 009 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 73060 120 4 009 000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 73060 121 3 137 145.35
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 73060 129 871 854.65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 73060 200 40 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73060 240 40 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73060 244 40 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
образованию и обеспечению в пределах муниципального образования 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

01 0 01 73080 766 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 73080 100 761 700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 73080 120 761 700.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 73080 121 587 774.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 73080 129 173 926.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 01 73080 200 5 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73080 240 5 000.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 0 01 73080 242 5 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 01 0 01 73090 229 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 73090 100 208 900.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 73090 120 208 900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 73090 121 163 049.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 73090 129 45 851.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 01 73090 200 20 500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73090 240 20 500.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 01 0 01 73090 242 20 500.00



коммуникационных технологий
Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2020годы""

01 0 04 00000 864 200.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

01 0 04 73340 864 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 04 73340 200 864 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 73340 240 864 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 73340 244 864 200.00

Программа"Развитие земельных и имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018 годы"

02 0 00 00000 1 830 300.00

Всего 02 0 00 00000 1 830 300.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие земельных 
и имущественных отношений в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

02 0 02 00000 1 830 300.00

Учреждения в сфере общегосударственного управления 02 0 02 02990 200 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 02990 200 200 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 02990 240 200 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 02990 244 200 000.00

Проведение работ по землеустройству 02 0 02 03330 1 000 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 03330 200 1 000 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 03330 240 1 000 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 03330 244 1 000 000.00

Субсидии на проведение кадастровых работ по межеванию 
земельных участков в целях их предоставления гражданам для 
индивидуального жилищного строительства однократно и бесплатно

02 0 02 72110 630 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 72110 200 630 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 72110 240 630 300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 72110 244 630 300.00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

03 0 00 00000 2 500 000.00

Всего 03 0 00 00000 2 500 000.00
Основные мероприятия, указанные в муниципальной программе 
"Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

03 0 03 00000 2 500 000.00

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 03 0 03 03290 2 500 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 0 03 03290 100 111 000.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 0 03 03290 110 111 000.00
Фонд оплаты труда учреждений 03 0 03 03290 111 111 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 0 03 03290 600 2 389 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 03 03290 610 2 389 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

03 0 03 03290 611 2 389 000.00

Программа"Развитие сельского хозяйства в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2020годы"" 04 0 00 00000 4 247 100.00

Всего 04 0 00 00000 4 247 100.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2020годы""

04 0 04 00000 4 247 100.00

Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и использования 
объектов животного мира 04 0 04 26190 3 500 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 04 26190 600 3 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 04 26190 610 3 500 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04 0 04 26190 611 3 500 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по обустройству, содержанию, 
строительству и консервации скотомогильников (биотермических ям)

04 0 04 73140 747 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 04 73140 200 747 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 73140 240 747 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 04 0 04 73140 244 747 100.00



государственных (муниципальных) нужд
Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы и на период до 2020 года"

05 0 00 00000 92 754 520.00

Всего 05 0 00 00000 92 754 520.00
Основные мероприятия, указанные в комплексной программе 
развития коммунальной инфраструктуры муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года"

05 0 05 00000 92 754 520.00

Дорожное хозяйство 05 0 05 03150 27 719 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 05 03150 200 27 719 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03150 240 27 719 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03150 244 27 719 000.00

Поддержка коммунального хозяйства 05 0 05 03510 1 267 999.58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 05 03510 200 1 267 999.58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03510 240 1 267 999.58

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03510 244 1 267 999.58

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 0 05 03560 2 138 520.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 05 03560 200 2 138 520.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03560 240 2 138 520.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03560 244 2 138 520.00

Субсидии на софинансирование расходов по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

05 0 05 72160 39 897 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 05 72160 200 39 897 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 72160 240 39 897 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 72160 244 39 897 000.00

Субсидии на осуществление мероприятий по реконструкции и 
строительству объектов водоснабжения и водоотведения, 
электроснабжения и теплоснабжения

05 0 05 72320 15 000 000.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 0 05 72320 400 15 000 000.00

Бюджетные инвестиции 05 0 05 72320 410 15 000 000.00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 0 05 72320 414 15 000 000.00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных пунктов и 
осуществлению дорожной деятельности в границах сельских 
поселений

05 0 05 74040 6 700 000.00

Межбюджетные трансферты 05 0 05 74040 500 6 700 000.00
Иные межбюджетные трансферты 05 0 05 74040 540 6 700 000.00
Осуществление мероприятий по реконструкции и строительству 
объектов водоснабжения и водоотведения, электроснабжения и 
теплоснабжения за счет средств местных бюджетов

05 0 05 S2320 32 000.42

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 0 05 S2320 400 32 000.42

Бюджетные инвестиции 05 0 05 S2320 410 32 000.42
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 0 05 S2320 414 32 000.42

Программа "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

06 0 00 00000 1 000 000.00

Всего 06 0 00 00000 1 000 000.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

06 0 06 00000 1 000 000.00

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 06 0 06 43450 1 000 000.00
Иные бюджетные ассигнования 06 0 06 43450 800 1 000 000.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

06 0 06 43450 810 1 000 000.00

Программа "Развитие образования в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 07 0 00 00000 866 711 268.00

Всего 07 0 00 00000 866 711 268.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
образования в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

07 0 07 00000 866 711 268.00

Дошкольные образовательные организации 07 0 07 42090 67 100 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42090 600 67 100 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42090 610 14 000 000.00



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42090 611 14 000 000.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 42090 620 53 100 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42090 621 53 100 000.00

Школы -  детские сады, школы начальные, основные, средние и 
вечерние (сменные) 07 0 07 42190 102 400 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 42190 100 4 137 957.70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 42190 110 4 137 957.70
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 42190 111 3 152 357.70
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 42190 119 985 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 42190 200 2 288 298.15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 42190 240 2 288 298.15

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 42190 244 2 288 298.15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42190 600 95 973 700.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42190 610 95 973 700.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42190 611 95 973 700.00

Иные бюджетные ассигнования 07 0 07 42190 800 44.15
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 07 42190 850 44.15
Уплата прочих налогов, сборов 07 0 07 42190 852 44.15
Школы-интернаты 07 0 07 42290 15 000 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42290 600 15 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42290 610 15 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42290 611 15 000 000.00

Организации по внешкольной работе с детьми 07 0 07 42390 25 000 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42390 600 25 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42390 610 25 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42390 611 25 000 000.00

Оздоровление детей за счет средств муниципальных образований 07 0 07 43240 2 000 000.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 43240 300 2 000 000.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 43240 320 2 000 000.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 43240 323 2 000 000.00

Учреждения в сфере отдыха и оздоровления 07 0 07 43290 500 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 43290 600 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 43290 610 500 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 43290 611 500 000.00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 0 07 45290 45 000 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 45290 100 27 137 699.77

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 45290 110 27 137 699.77
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 45290 111 22 272 910.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 45290 119 4 864 789.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 45290 200 17 859 974.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 45290 240 17 859 974.40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 07 0 07 45290 242 116 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 45290 244 17 743 374.40

Иные бюджетные ассигнования 07 0 07 45290 800 2 325.83
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 07 45290 850 2 325.83
Уплата прочих налогов, сборов 07 0 07 45290 852 2 325.83



Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью за счет средств 
федерального бюджета

07 0 07 52600 769 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 52600 300 769 300.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 52600 310 769 300.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 52600 313 769 300.00

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

07 0 07 72010 7 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 72010 200 7 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 72010 240 7 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 72010 244 7 100 000.00

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных 
образований на текущее содержание введенных дополнительных мест 
в дошкольных образовательных организациях

07 0 07 72030 1 852 468.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 72030 600 1 852 468.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 72030 620 1 852 468.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 72030 621 1 852 468.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
назначению и выплате компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность

07 0 07 73010 15 923 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 73010 200 201 600.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73010 240 201 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73010 244 201 600.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73010 600 15 721 900.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73010 610 3 664 400.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 07 73010 612 3 664 400.00
Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73010 620 12 057 500.00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 0 07 73010 622 12 057 500.00
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

07 0 07 73020 155 795 500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 73020 100 2 355 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 73020 110 2 355 300.00
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73020 111 2 018 600.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 73020 119 336 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73020 600 153 440 200.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73020 610 37 536 400.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73020 611 37 536 400.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73020 620 115 903 800.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73020 621 115 903 800.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек муниципальных дошкольных образовательных

07 0 07 73030 1 950 600.00



организаций и муниципальных общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 73030 200 16 360.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73030 240 16 360.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73030 244 16 360.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73030 600 1 934 240.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73030 610 480 440.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73030 611 480 440.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73030 620 1 453 800.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73030 621 1 453 800.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 0 07 73040 278 548 800.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 73040 100 3 756 731.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 73040 110 3 756 731.00
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73040 111 2 844 637.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 73040 119 912 094.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73040 600 274 792 069.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73040 610 274 792 069.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73040 611 274 792 069.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек муниципальных общеобразовательных организаций

07 0 07 73050 5 560 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 73050 200 17 707.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73050 240 17 707.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73050 244 17 707.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73050 600 5 542 893.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73050 610 5 542 893.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73050 611 5 542 893.00

Субвенции на предоставление бесплатного проезда детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся за 
счет средств бюджета Республики Башкортостан или местных 
бюджетов по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 
также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы

07 0 07 73100 1 046 400.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73100 300 1 046 400.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73100 320 1 046 400.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73100 323 1 046 400.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по выплате ежемесячного пособия на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемную семью

07 0 07 73110 4 137 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73110 300 4 137 800.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 73110 310 4 137 800.00



Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 73110 313 4 137 800.00

Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий 
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по выплате вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям

07 0 07 73120 6 502 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73120 300 6 502 800.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73120 320 6 502 800.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73120 323 6 502 800.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
выплате пособий на содержание детей, переданных под опеку и 
попечительство

07 0 07 73130 15 097 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73130 300 15 097 300.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 73130 310 15 097 300.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 73130 313 15 097 300.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
социальной поддержке учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций из многодетных малоимущих 
семей по обеспечению бесплатным питанием

07 0 07 73160 6 118 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 73160 200 186 899.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73160 240 186 899.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73160 244 186 899.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73160 600 5 931 301.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73160 610 5 931 301.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 07 73160 612 5 931 301.00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
социальной поддержке учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций из многодетных малоимущих 
семей по обеспечению школьной формой либо заменяющим ее 
комплектом детской одежды для посещения школьных занятий

07 0 07 73170 1 067 100.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73170 600 1 067 100.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73170 610 1 067 100.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 07 73170 612 1 067 100.00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

07 0 07 73180 1 553 600.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73180 300 1 553 600.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73180 320 1 553 600.00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 07 0 07 73180 321 1 553 600.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

07 0 07 73190 15 597 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73190 300 15 597 300.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73190 320 15 597 300.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73190 323 15 597 300.00

Субвенции на выплату ежемесячного пособия на содержание детей, 
переданных на патронатное воспитание 07 0 07 73220 2 935 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73220 300 2 935 800.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 73220 310 2 935 800.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 73220 313 2 935 800.00

Субвенции на выплату вознаграждения, причитающегося 
патронатным воспитателям 07 0 07 73230 4 857 400.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73230 300 4 857 400.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73230 320 4 857 400.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73230 323 4 857 400.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование, участвующего в реализации общеобразовательных 
программ

07 0 07 73300 49 965 200.00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73300 600 49 965 200.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73300 610 13 967 800.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73300 611 13 967 800.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73300 620 35 997 400.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73300 621 35 997 400.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных 
организаций, участвующего в реализации общеобразовательных 
программ

07 0 07 73310 33 331 600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 73310 100 1 673 385.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 73310 110 1 673 385.00
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73310 111 1 248 086.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 73310 119 425 299.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73310 600 31 658 215.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73310 610 31 658 215.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73310 611 31 658 215.00

Программа "Развитие культуры и сохранение культурного наследия в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018годы"

08 0 00 00000 26 400 000.00

Всего 08 0 00 00000 26 400 000.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие культуры 
и сохранение культурного наследия в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018годы"

08 0 08 00000 26 400 000.00

Организации по внешкольной работе с детьми 08 0 08 42390 12 000 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 0 08 42390 600 12 000 000.00

Субсидии автономным учреждениям 08 0 08 42390 620 12 000 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 0 08 42390 621 12 000 000.00

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 08 0 08 44090 14 400 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 0 08 44090 100 2 251 580.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 0 08 44090 110 2 251 580.00
Фонд оплаты труда учреждений 08 0 08 44090 111 1 760 000.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 0 08 44090 119 491 580.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 08 44090 200 148 420.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 08 44090 240 148 420.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 08 44090 244 148 420.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 0 08 44090 600 12 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 08 44090 610 12 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 0 08 44090 611 12 000 000.00

Программа «Развитие молодежной политики в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 
годы"

09 0 00 00000 8 760 000.00

Всего 09 0 00 00000 8 760 000.00
Основные мероприятия, указанные в программе «Развитие 
молодежной политики в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

09 0 09 00000 8 760 000.00

Учреждения в сфере молодежной политики 09 0 09 43190 8 760 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 0 09 43190 100 5 077 800.00



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 0 09 43190 110 5 077 800.00
Фонд оплаты труда учреждений 09 0 09 43190 111 3 900 000.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 09 0 09 43190 119 1 177 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 09 43190 200 1 901 700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 09 43190 240 1 901 700.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 09 43190 244 1 901 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 09 0 09 43190 600 1 760 000.00

Субсидии автономным учреждениям 09 0 09 43190 620 1 760 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

09 0 09 43190 621 1 760 000.00

Иные бюджетные ассигнования 09 0 09 43190 800 20 500.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 0 09 43190 850 20 500.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 09 0 09 43190 851 20 000.00
Уплата прочих налогов, сборов 09 0 09 43190 852 500.00
Программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на период 
2014-2016 год»

10 0 00 00000 3 854 158.40

Всего 10 0 00 00000 3 854 158.40
Основные мероприятия, указанные в программе «Социальная 
поддержка граждан в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на период 2014-2016 год»

10 0 10 00000 3 854 158.40

Мероприятия в области социальной политики 10 0 10 05870 3 174 158.40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 0 10 05870 600 3 174 158.40

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 10 0 10 05870 630 3 174 158.40

Меры социальной поддержки и социальные выплаты отдельным 
категориям граждан, установленные решениями органов местного 
самоуправления

10 0 10 10470 680 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 0 10 10470 300 680 000.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 0 10 10470 310 680 000.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 10 0 10 10470 313 680 000.00

Программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

11 0 00 00000 63 664 200.00

Всего 11 0 00 00000 63 664 200.00
Основные мероприятия, указанные в программе «Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

11 0 11 00000 63 664 200.00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 110 11 41870 54 178 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11011 41870 100 3 820 100.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110 11 41870 110 3 820 100.00
Фонд оплаты труда учреждений 11011 41870 111 2 550 000.00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

110 11 41870 113 500 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 11011 41870 119 770 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

110 11 41870 200 2 179 900.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11011 41870 240 2 179 900.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 110 11 41870 244 2 179 900.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11011 41870 600 48 178 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 110 11 41870 610 7 140 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11011 41870 611 7 140 000.00

Субсидии автономным учреждениям 110 11 41870 620 41 038 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11011 41870 621 41 038 000.00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

11 0 11 45290 9 486 200.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 0 11 45290 100 4 961 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 0 11 45290 110 4 961 300.00



Фонд оплаты труда учреждений 11 0 11 45290 111 3 774 000.00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 11 0 11 45290 112 10 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 11 0 11 45290 119 1 177 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 11 45290 200 4 524 400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 11 45290 240 4 524 400.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 11 0 11 45290 242 50 000.00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 11 0 11 45290 243 4 400 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 11 45290 244 74 400.00

Иные бюджетные ассигнования 11 0 11 45290 800 500.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 0 11 45290 850 500.00
Уплата прочих налогов, сборов 11 0 11 45290 852 500.00
Программа"Управление муниципальными финансами в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

12 0 00 00000 82 530 200.00

Всего 12 0 00 00000 82 530 200.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Управление 
муниципальными финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

12 0 12 00000 82 530 200.00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального 
бюджета

12 0 12 51180 1 366 300.00

Межбюджетные трансферты 12 0 12 51180 500 1 366 300.00
Субвенции 12 0 12 51180 530 1 366 300.00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 0 12 71020 81 163 900.00
Межбюджетные трансферты 12 0 12 71020 500 81 163 900.00
Дотации 12 0 12 71020 510 81 163 900.00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 0 12 71020 511 81 163 900.00
Программа «Доступное жилье в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы" 13 0 00 00000 95 454 400.00

Всего 13 0 00 00000 95 454 400.00
Основные мероприятия, указанные в программе «Доступное жилье в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018 годы"

13 0 13 00000 95 454 400.00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений за счет 
средств федерального бюджета

13 0 13 50820 5 654 800.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13 0 13 50820 400 5 654 800.00

Бюджетные инвестиции 13 0 13 50820 410 5 654 800.00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 13 0 13 50820 414 5 654 800.00

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, нанимателями 
или членами семей нанимателей по договорам социального найма 
либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

13 0 13 73210 250 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 13 73210 200 250 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 13 73210 240 250 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 13 73210 244 250 000.00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства

13 0 13 95020 27 837 200.00

Межбюджетные трансферты 13 0 13 95020 500 27 837 200.00
Субсидии 13 0 13 95020 520 27 837 200.00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 13 0 13 95020 522 27 837 200.00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 13 0 13 96020 37 508 400.00

Межбюджетные трансферты 13 0 13 96020 500 37 508 400.00
Субсидии 13 0 13 96020 520 37 508 400.00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 13 0 13 96020 522 37 508 400.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан

13 0 13 R0820 21 704 000.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13 0 13 R0820 400 21 704 000.00

Бюджетные инвестиции 13 0 13 R0820 410 21 704 000.00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 13 0 13 R0820 412 21 704 000.00



имущества в государственную (муниципальную) собственность
Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих в сельской местности, за счет средств 
местных бюджетов

13 0 13 S0186 2 500 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 0 13 S0186 300 2 500 000.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 13 0 13 S0186 320 2 500 000.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 13 0 13 S0186 322 2 500 000.00
Местные бюджеты МБ 0 00 00000 1 333 696 246.40
Муниципальные программы МП 0 00 00000 1 333 696 246.40
Всего МП 0 00 00000 1 333 696 246.40
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

МП 0 01 00000 83 125 900.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

МП 0 01 73060 4 049 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

МП 0 01 73060 100 4 009 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов МП 0 01 73060 120 4 009 000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов МП 0 01 73060 121 3 137 145.35
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
образованию и обеспечению в пределах муниципального образования 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

МП 0 01 73080 766 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

МП 0 01 73080 100 761 700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов МП 0 01 73080 120 761 700.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов МП 0 01 73080 121 587 774.00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий МП 0 01 73090 229 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

МП 0 01 73090 100 208 900.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов МП 0 01 73090 120 208 900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов МП 0 01 73090 121 163 049.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие земельных 
и имущественных отношений в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

МП 0 02 00000 1 830 300.00

Субсидии на проведение кадастровых работ по межеванию 
земельных участков в целях их предоставления гражданам для 
индивидуального жилищного строительства однократно и бесплатно

МП 0 02 72110 630 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 02 72110 200 630 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 02 72110 240 630 300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 02 72110 244 630 300.00

Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2020годы""

МП 0 04 00000 5 111 300.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по обустройству, содержанию, 
строительству и консервации скотомогильников (биотермических ям)

МП 0 04 73140 747 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 04 73140 200 747 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73140 240 747 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73140 244 747 100.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

МП 0 04 73340 864 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 04 73340 200 864 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73340 240 864 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73340 244 864 200.00

Основные мероприятия, указанные в комплексной программе 
развития коммунальной инфраструктуры муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года"

МП 0 05 00000 92 754 520.00

Субсидии на софинансирование расходов по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

МП 0 05 72160 39 897 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 05 72160 200 39 897 000.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 05 72160 240 39 897 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 05 72160 244 39 897 000.00

Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
образования в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

МП 0 07 00000 866 711 268.00

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

МП 0 07 72010 7 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 07 72010 200 7 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 72010 240 7 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 72010 244 7 100 000.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

МП 0 07 73020 155 795 500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

МП 0 07 73020 100 2 355 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений МП 0 07 73020 110 2 355 300.00
Фонд оплаты труда учреждений МП 0 07 73020 111 2 018 600.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений МП 0 07 73020 119 336 700.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

МП 0 07 73030 1 950 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 07 73030 200 16 360.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 73030 240 16 360.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 73030 244 16 360.00

Всего 1 333 696 246.40
Программа"Развитие муниципальной службы в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 
годы"

01 0 00 00000 83 990 100.00

Всего 01 0 00 00000 83 990 100.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

01 001 00000 83 125 900.00

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 01 0 01 02040 59 437 644.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02040 100 48 173 492.55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 02040 120 48 173 492.55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 02040 121 37 203 062.32
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 0 01 02040 122 30 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 02040 129 10 940 430.23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 02040 200 10 918 284.22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02040 240 10 918 284.22

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 0 01 02040 242 1 469 570.96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02040 244 9 448 713.26

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 02040 800 345 867.23



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 01 02040 850 345 867.23
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 0 01 02040 851 310 300.00
Уплата прочих налогов, сборов 01 0 01 02040 852 200.00
Уплата иных платежей 01 0 01 02040 853 35 367.23
Г лава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01 0 01 02080 1 976 656.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02080 100 1 976 656.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 02080 120 1 976 656.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 02080 121 1 518 169.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 02080 129 458 487.00

Доплата к пенсии муниципальных служащих 01 001 02300 510 000.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 001 02300 300 510 000.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 001 02300 310 510 000.00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 01 001 02300 312 510 000.00
Учреждения в сфере общегосударственного управления 01 0 01 02990 555 700.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02990 100 455 700.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 01 02990 110 455 700.00
Фонд оплаты труда учреждений 01 0 01 02990 111 350 000.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 0 01 02990 119 105 700.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 02990 200 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02990 240 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02990 244 100 000.00

Резервные фонды местных администраций 01 001 07500 1 000 000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 001 07500 800 1 000 000.00
Резервные средства 01 001 07500 870 1 000 000.00
Поддержка и мероприятия в сфере средств массовой информации 01 001 64410 3 770 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 001 64410 200 1 070 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 001 64410 240 1 070 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 001 64410 244 1 070 000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 001 64410 800 2 700 000.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

01 001 64410 810 2 700 000.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 01 0 01 71020 10 830 800.00
Межбюджетные трансферты 01 0 01 71020 500 10 830 800.00
Дотации 01 0 01 71020 510 10 830 800.00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 01 0 01 71020 511 10 830 800.00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

01 0 01 73060 4 049 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 73060 100 4 009 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 73060 120 4 009 000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 73060 121 3 137 145.35
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 73060 129 871 854.65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 73060 200 40 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73060 240 40 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73060 244 40 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
образованию и обеспечению в пределах муниципального образования 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

01 0 01 73080 766 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 73080 100 761 700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 73080 120 761 700.00



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 73080 121 587 774.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 73080 129 173 926.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 73080 200 5 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73080 240 5 000.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 0 01 73080 242 5 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 01 0 01 73090 229 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 73090 100 208 900.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 73090 120 208 900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 73090 121 163 049.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 73090 129 45 851.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 73090 200 20 500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73090 240 20 500.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 0 01 73090 242 20 500.00

Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2020годы""

01 0 04 00000 864 200.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

01 0 04 73340 864 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 04 73340 200 864 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 73340 240 864 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 73340 244 864 200.00

Программа"Развитие земельных и имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018 годы"

02 0 00 00000 1 830 300.00

Всего 02 0 00 00000 1 830 300.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие земельных 
и имущественных отношений в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

02 0 02 00000 1 830 300.00

Учреждения в сфере общегосударственного управления 02 0 02 02990 200 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 02990 200 200 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 02990 240 200 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 02990 244 200 000.00

Проведение работ по землеустройству 02 0 02 03330 1 000 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 03330 200 1 000 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 03330 240 1 000 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 03330 244 1 000 000.00

Субсидии на проведение кадастровых работ по межеванию 
земельных участков в целях их предоставления гражданам для 
индивидуального жилищного строительства однократно и бесплатно

02 0 02 72110 630 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 72110 200 630 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 72110 240 630 300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 72110 244 630 300.00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

03 0 00 00000 2 500 000.00

Всего 03 0 00 00000 2 500 000.00
Основные мероприятия, указанные в муниципальной программе 
"Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

03 0 03 00000 2 500 000.00

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 03 0 03 03290 2 500 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 0 03 03290 100 111 000.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 0 03 03290 110 111 000.00
Фонд оплаты труда учреждений 03 0 03 03290 111 111 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 03 0 03 03290 600 2 389 000.00



иным некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 03 03290 610 2 389 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

03 0 03 03290 611 2 389 000.00

Программа"Развитие сельского хозяйства в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2020годы"" 04 0 00 00000 4 247 100.00

Всего 04 0 00 00000 4 247 100.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2020годы""

04 0 04 00000 4 247 100.00

Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и использования 
объектов животного мира 04 0 04 26190 3 500 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 04 26190 600 3 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 04 26190 610 3 500 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04 0 04 26190 611 3 500 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по обустройству, содержанию, 
строительству и консервации скотомогильников (биотермических ям)

04 0 04 73140 747 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 04 73140 200 747 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 73140 240 747 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 73140 244 747 100.00

Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы и на период до 2020 года"

05 0 00 00000 92 754 520.00

Всего 05 0 00 00000 92 754 520.00
Основные мероприятия, указанные в комплексной программе 
развития коммунальной инфраструктуры муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года"

05 0 05 00000 92 754 520.00

Дорожное хозяйство 05 0 05 03150 27 719 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 05 03150 200 27 719 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03150 240 27 719 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03150 244 27 719 000.00

Поддержка коммунального хозяйства 05 0 05 03510 1 267 999.58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 05 03510 200 1 267 999.58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03510 240 1 267 999.58

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03510 244 1 267 999.58

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 0 05 03560 2 138 520.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 05 03560 200 2 138 520.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03560 240 2 138 520.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03560 244 2 138 520.00

Субсидии на софинансирование расходов по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

05 0 05 72160 39 897 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 05 72160 200 39 897 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 72160 240 39 897 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 72160 244 39 897 000.00

Субсидии на осуществление мероприятий по реконструкции и 
строительству объектов водоснабжения и водоотведения, 
электроснабжения и теплоснабжения

05 0 05 72320 15 000 000.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 0 05 72320 400 15 000 000.00

Бюджетные инвестиции 05 0 05 72320 410 15 000 000.00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 0 05 72320 414 15 000 000.00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных пунктов и 
осуществлению дорожной деятельности в границах сельских 
поселений

05 0 05 74040 6 700 000.00

Межбюджетные трансферты 05 0 05 74040 500 6 700 000.00
Иные межбюджетные трансферты 05 0 05 74040 540 6 700 000.00
Осуществление мероприятий по реконструкции и строительству 
объектов водоснабжения и водоотведения, электроснабжения и 
теплоснабжения за счет средств местных бюджетов

05 0 05 S2320 32 000.42

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 0 05 S2320 400 32 000.42



Бюджетные инвестиции 05 0 05 S2320 410 32 000.42
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 0 05 S2320 414 32 000.42

Программа "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

06 0 00 00000 1 000 000.00

Всего 06 0 00 00000 1 000 000.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

06 0 06 00000 1 000 000.00

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 06 0 06 43450 1 000 000.00
Иные бюджетные ассигнования 06 0 06 43450 800 1 000 000.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

06 0 06 43450 810 1 000 000.00

Программа "Развитие образования в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 07 0 00 00000 866 711 268.00

Всего 07 0 00 00000 866 711 268.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
образования в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

07 0 07 00000 866 711 268.00

Дошкольные образовательные организации 07 0 07 42090 67 100 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42090 600 67 100 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42090 610 14 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42090 611 14 000 000.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 42090 620 53 100 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42090 621 53 100 000.00

Школы -  детские сады, школы начальные, основные, средние и 
вечерние (сменные) 07 0 07 42190 102 400 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 42190 100 4 137 957.70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 42190 110 4 137 957.70
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 42190 111 3 152 357.70
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 42190 119 985 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 42190 200 2 288 298.15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 42190 240 2 288 298.15

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 42190 244 2 288 298.15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42190 600 95 973 700.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42190 610 95 973 700.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42190 611 95 973 700.00

Иные бюджетные ассигнования 07 0 07 42190 800 44.15
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 07 42190 850 44.15
Уплата прочих налогов, сборов 07 0 07 42190 852 44.15
Школы-интернаты 07 0 07 42290 15 000 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42290 600 15 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42290 610 15 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42290 611 15 000 000.00

Организации по внешкольной работе с детьми 07 0 07 42390 25 000 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42390 600 25 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42390 610 25 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42390 611 25 000 000.00

Оздоровление детей за счет средств муниципальных образований 07 0 07 43240 2 000 000.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 43240 300 2 000 000.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 43240 320 2 000 000.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 43240 323 2 000 000.00

Учреждения в сфере отдыха и оздоровления 07 0 07 43290 500 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 43290 600 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 43290 610 500 000.00



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 43290 611 500 000.00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 0 07 45290 45 000 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 45290 100 27 137 699.77

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 45290 110 27 137 699.77
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 45290 111 22 272 910.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 45290 119 4 864 789.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 45290 200 17 859 974.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 45290 240 17 859 974.40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 07 0 07 45290 242 116 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 45290 244 17 743 374.40

Иные бюджетные ассигнования 07 0 07 45290 800 2 325.83
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 07 45290 850 2 325.83
Уплата прочих налогов, сборов 07 0 07 45290 852 2 325.83
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью за счет средств 
федерального бюджета

07 0 07 52600 769 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 52600 300 769 300.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 52600 310 769 300.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 52600 313 769 300.00

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

07 0 07 72010 7 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 72010 200 7 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 72010 240 7 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 72010 244 7 100 000.00

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных 
образований на текущее содержание введенных дополнительных мест 
в дошкольных образовательных организациях

07 0 07 72030 1 852 468.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 72030 600 1 852 468.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 72030 620 1 852 468.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 72030 621 1 852 468.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
назначению и выплате компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность

07 0 07 73010 15 923 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 73010 200 201 600.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73010 240 201 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73010 244 201 600.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73010 600 15 721 900.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73010 610 3 664 400.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 07 73010 612 3 664 400.00
Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73010 620 12 057 500.00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 0 07 73010 622 12 057 500.00
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

07 0 07 73020 155 795 500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

07 0 07 73020 100 2 355 300.00



внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 73020 110 2 355 300.00
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73020 111 2 018 600.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 73020 119 336 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73020 600 153 440 200.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73020 610 37 536 400.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73020 611 37 536 400.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73020 620 115 903 800.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73020 621 115 903 800.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

07 0 07 73030 1 950 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 73030 200 16 360.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73030 240 16 360.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73030 244 16 360.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73030 600 1 934 240.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73030 610 480 440.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73030 611 480 440.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73030 620 1 453 800.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73030 621 1 453 800.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 0 07 73040 278 548 800.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 73040 100 3 756 731.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 73040 110 3 756 731.00
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73040 111 2 844 637.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 73040 119 912 094.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73040 600 274 792 069.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73040 610 274 792 069.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73040 611 274 792 069.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек муниципальных общеобразовательных организаций

07 0 07 73050 5 560 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 73050 200 17 707.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73050 240 17 707.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73050 244 17 707.00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73050 600 5 542 893.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73050 610 5 542 893.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73050 611 5 542 893.00

Субвенции на предоставление бесплатного проезда детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся за 
счет средств бюджета Республики Башкортостан или местных 
бюджетов по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 
также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы

07 0 07 73100 1 046 400.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73100 300 1 046 400.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73100 320 1 046 400.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73100 323 1 046 400.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по выплате ежемесячного пособия на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемную семью

07 0 07 73110 4 137 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73110 300 4 137 800.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 73110 310 4 137 800.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 73110 313 4 137 800.00

Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий 
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по выплате вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям

07 0 07 73120 6 502 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73120 300 6 502 800.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73120 320 6 502 800.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73120 323 6 502 800.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
выплате пособий на содержание детей, переданных под опеку и 
попечительство

07 0 07 73130 15 097 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73130 300 15 097 300.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 73130 310 15 097 300.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 73130 313 15 097 300.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
социальной поддержке учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций из многодетных малоимущих 
семей по обеспечению бесплатным питанием

07 0 07 73160 6 118 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 73160 200 186 899.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73160 240 186 899.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73160 244 186 899.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73160 600 5 931 301.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73160 610 5 931 301.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 07 73160 612 5 931 301.00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
социальной поддержке учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций из многодетных малоимущих 
семей по обеспечению школьной формой либо заменяющим ее 
комплектом детской одежды для посещения школьных занятий

07 0 07 73170 1 067 100.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73170 600 1 067 100.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73170 610 1 067 100.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 07 73170 612 1 067 100.00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

07 0 07 73180 1 553 600.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73180 300 1 553 600.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73180 320 1 553 600.00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 07 0 07 73180 321 1 553 600.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

07 0 07 73190 15 597 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73190 300 15 597 300.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73190 320 15 597 300.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73190 323 15 597 300.00

Субвенции на выплату ежемесячного пособия на содержание детей, 07 0 07 73220 2 935 800.00



переданных на патронатное воспитание

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73220 300 2 935 800.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 73220 310 2 935 800.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 73220 313 2 935 800.00

Субвенции на выплату вознаграждения, причитающегося 
патронатным воспитателям 07 0 07 73230 4 857 400.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73230 300 4 857 400.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73230 320 4 857 400.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73230 323 4 857 400.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование, участвующего в реализации общеобразовательных 
программ

07 0 07 73300 49 965 200.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73300 600 49 965 200.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73300 610 13 967 800.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73300 611 13 967 800.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73300 620 35 997 400.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73300 621 35 997 400.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных 
организаций, участвующего в реализации общеобразовательных 
программ

07 0 07 73310 33 331 600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 73310 100 1 673 385.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 73310 110 1 673 385.00
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73310 111 1 248 086.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 73310 119 425 299.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73310 600 31 658 215.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73310 610 31 658 215.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73310 611 31 658 215.00

Программа "Развитие культуры и сохранение культурного наследия в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018годы"

08 0 00 00000 26 400 000.00

Всего 08 0 00 00000 26 400 000.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие культуры 
и сохранение культурного наследия в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018годы"

08 0 08 00000 26 400 000.00

Организации по внешкольной работе с детьми 08 0 08 42390 12 000 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 0 08 42390 600 12 000 000.00

Субсидии автономным учреждениям 08 0 08 42390 620 12 000 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 0 08 42390 621 12 000 000.00

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 08 0 08 44090 14 400 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 0 08 44090 100 2 251 580.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 0 08 44090 110 2 251 580.00



Фонд оплаты труда учреждений 08 0 08 44090 111 1 760 000.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 0 08 44090 119 491 580.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 0 08 44090 200 148 420.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 08 44090 240 148 420.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 08 44090 244 148 420.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 0 08 44090 600 12 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 08 44090 610 12 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 0 08 44090 611 12 000 000.00

Программа «Развитие молодежной политики в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 
годы"

09 0 00 00000 8 760 000.00

Всего 09 0 00 00000 8 760 000.00
Основные мероприятия, указанные в программе «Развитие 
молодежной политики в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

09 0 09 00000 8 760 000.00

Учреждения в сфере молодежной политики 09 0 09 43190 8 760 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 0 09 43190 100 5 077 800.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 0 09 43190 110 5 077 800.00
Фонд оплаты труда учреждений 09 0 09 43190 111 3 900 000.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 09 0 09 43190 119 1 177 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 09 43190 200 1 901 700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 09 43190 240 1 901 700.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 09 43190 244 1 901 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 09 0 09 43190 600 1 760 000.00

Субсидии автономным учреждениям 09 0 09 43190 620 1 760 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

09 0 09 43190 621 1 760 000.00

Иные бюджетные ассигнования 09 0 09 43190 800 20 500.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 0 09 43190 850 20 500.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 09 0 09 43190 851 20 000.00
Уплата прочих налогов, сборов 09 0 09 43190 852 500.00
Программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на период 
2014-2016 год»

10 0 00 00000 3 854 158.40

Всего 10 0 00 00000 3 854 158.40
Основные мероприятия, указанные в программе «Социальная 
поддержка граждан в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на период 2014-2016 год»

10 0 10 00000 3 854 158.40

Мероприятия в области социальной политики 10 0 10 05870 3 174 158.40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 0 10 05870 600 3 174 158.40

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 10 0 10 05870 630 3 174 158.40

Меры социальной поддержки и социальные выплаты отдельным 
категориям граждан, установленные решениями органов местного 
самоуправления

10 0 10 10470 680 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 0 10 10470 300 680 000.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 0 10 10470 310 680 000.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 10 0 10 10470 313 680 000.00

Программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

11 0 00 00000 63 664 200.00

Всего 11 0 00 00000 63 664 200.00
Основные мероприятия, указанные в программе «Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

11 0 11 00000 63 664 200.00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 110 11 41870 54 178 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11011 41870 100 3 820 100.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110 11 41870 110 3 820 100.00
Фонд оплаты труда учреждений 11011 41870 111 2 550 000.00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

110 11 41870 113 500 000.00



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 110 11 41870 119 770 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11011 41870 200 2 179 900.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 110 11 41870 240 2 179 900.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11011 41870 244 2 179 900.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 110 11 41870 600 48 178 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 11011 41870 610 7 140 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

110 11 41870 611 7 140 000.00

Субсидии автономным учреждениям 11011 41870 620 41 038 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

110 11 41870 621 41 038 000.00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

11 0 11 45290 9 486 200.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 0 11 45290 100 4 961 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 0 11 45290 110 4 961 300.00
Фонд оплаты труда учреждений 11 0 11 45290 111 3 774 000.00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 11 0 11 45290 112 10 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 11 0 11 45290 119 1 177 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 11 45290 200 4 524 400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 11 45290 240 4 524 400.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 11 0 11 45290 242 50 000.00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 11 0 11 45290 243 4 400 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 11 45290 244 74 400.00

Иные бюджетные ассигнования 11 0 11 45290 800 500.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 0 11 45290 850 500.00
Уплата прочих налогов, сборов 11 0 11 45290 852 500.00
Программа"Управление муниципальными финансами в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

12 0 00 00000 82 530 200.00

Всего 12 0 00 00000 82 530 200.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Управление 
муниципальными финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

12 0 12 00000 82 530 200.00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального 
бюджета

12 0 12 51180 1 366 300.00

Межбюджетные трансферты 12 0 12 51180 500 1 366 300.00
Субвенции 12 0 12 51180 530 1 366 300.00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 0 12 71020 81 163 900.00
Межбюджетные трансферты 12 0 12 71020 500 81 163 900.00
Дотации 12 0 12 71020 510 81 163 900.00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 0 12 71020 511 81 163 900.00
Программа «Доступное жилье в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы" 13 0 00 00000 95 454 400.00

Всего 13 0 00 00000 95 454 400.00
Основные мероприятия, указанные в программе «Доступное жилье в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018 годы"

13 0 13 00000 95 454 400.00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений за счет 
средств федерального бюджета

13 0 13 50820 5 654 800.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13 0 13 50820 400 5 654 800.00

Бюджетные инвестиции 13 0 13 50820 410 5 654 800.00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 13 0 13 50820 414 5 654 800.00

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, нанимателями 
или членами семей нанимателей по договорам социального найма 
либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

13 0 13 73210 250 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 13 73210 200 250 000.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 13 73210 240 250 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 13 73210 244 250 000.00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства

13 0 13 95020 27 837 200.00

Межбюджетные трансферты 13 0 13 95020 500 27 837 200.00
Субсидии 13 0 13 95020 520 27 837 200.00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 13 0 13 95020 522 27 837 200.00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 13 0 13 96020 37 508 400.00

Межбюджетные трансферты 13 0 13 96020 500 37 508 400.00
Субсидии 13 0 13 96020 520 37 508 400.00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 13 0 13 96020 522 37 508 400.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан

13 0 13 R0820 21 704 000.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13 0 13 R0820 400 21 704 000.00

Бюджетные инвестиции 13 0 13 R0820 410 21 704 000.00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 13 0 13 R0820 412 21 704 000.00

Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих в сельской местности, за счет средств 
местных бюджетов

13 0 13 S0186 2 500 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 0 13 S0186 300 2 500 000.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 13 0 13 S0186 320 2 500 000.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 13 0 13 S0186 322 2 500 000.00
Местные бюджеты МБ 0 00 00000 1 333 696 246.40
Муниципальные программы МП 0 00 00000 1 333 696 246.40
Всего МП 0 00 00000 1 333 696 246.40
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

МП 0 01 00000 83 125 900.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

МП 0 01 73060 4 049 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

МП 0 01 73060 100 4 009 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов МП 0 01 73060 120 4 009 000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов МП 0 01 73060 121 3 137 145.35
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
образованию и обеспечению в пределах муниципального образования 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

МП 0 01 73080 766 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

МП 0 01 73080 100 761 700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов МП 0 01 73080 120 761 700.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов МП 0 01 73080 121 587 774.00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий МП 0 01 73090 229 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

МП 0 01 73090 100 208 900.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов МП 0 01 73090 120 208 900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов МП 0 01 73090 121 163 049.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие земельных 
и имущественных отношений в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

МП 0 02 00000 1 830 300.00

Субсидии на проведение кадастровых работ по межеванию 
земельных участков в целях их предоставления гражданам для 
индивидуального жилищного строительства однократно и бесплатно

МП 0 02 72110 630 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

МП 0 02 72110 200 630 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 02 72110 240 630 300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 02 72110 244 630 300.00

Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского МП 0 04 00000 5 111 300.00



хозяйства в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2020годы""
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по обустройству, содержанию, 
строительству и консервации скотомогильников (биотермических ям)

МП 0 04 73140 747 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 04 73140 200 747 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73140 240 747 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73140 244 747 100.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

МП 0 04 73340 864 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 04 73340 200 864 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73340 240 864 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73340 244 864 200.00

Основные мероприятия, указанные в комплексной программе 
развития коммунальной инфраструктуры муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года"

МП 0 05 00000 92 754 520.00

Субсидии на софинансирование расходов по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

МП 0 05 72160 39 897 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 05 72160 200 39 897 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 05 72160 240 39 897 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 05 72160 244 39 897 000.00

Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
образования в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

МП 0 07 00000 866 711 268.00

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

МП 0 07 72010 7 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 07 72010 200 7 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 72010 240 7 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 72010 244 7 100 000.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

МП 0 07 73020 155 795 500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

МП 0 07 73020 100 2 355 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений МП 0 07 73020 110 2 355 300.00
Фонд оплаты труда учреждений МП 0 07 73020 111 2 018 600.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений МП 0 07 73020 119 336 700.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

МП 0 07 73030 1 950 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 07 73030 200 16 360.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 73030 240 16 360.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 73030 244 16 360.00

Всего 1 333 696 246.40
Программа"Развитие муниципальной службы в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 01 0 00 00000 83 990 100.00



годы"

Всего 01 0 00 00000 83 990 100.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

01 001 00000 83 125 900.00

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 01 0 01 02040 59 437 644.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02040 100 48 173 492.55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 02040 120 48 173 492.55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 02040 121 37 203 062.32
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 0 01 02040 122 30 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 02040 129 10 940 430.23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 02040 200 10 918 284.22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02040 240 10 918 284.22

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 0 01 02040 242 1 469 570.96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02040 244 9 448 713.26

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 02040 800 345 867.23
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 01 02040 850 345 867.23
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 0 01 02040 851 310 300.00
Уплата прочих налогов, сборов 01 0 01 02040 852 200.00
Уплата иных платежей 01 0 01 02040 853 35 367.23
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01 0 01 02080 1 976 656.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02080 100 1 976 656.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 02080 120 1 976 656.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 02080 121 1 518 169.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 02080 129 458 487.00

Доплата к пенсии муниципальных служащих 01 001 02300 510 000.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 001 02300 300 510 000.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 001 02300 310 510 000.00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 01 001 02300 312 510 000.00
Учреждения в сфере общегосударственного управления 01 0 01 02990 555 700.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02990 100 455 700.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 01 02990 110 455 700.00
Фонд оплаты труда учреждений 01 0 01 02990 111 350 000.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 0 01 02990 119 105 700.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 02990 200 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02990 240 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02990 244 100 000.00

Резервные фонды местных администраций 01 001 07500 1 000 000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 001 07500 800 1 000 000.00
Резервные средства 01 001 07500 870 1 000 000.00
Поддержка и мероприятия в сфере средств массовой информации 01 001 64410 3 770 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 001 64410 200 1 070 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 001 64410 240 1 070 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 001 64410 244 1 070 000.00

Иные бюджетные ассигнования 01 001 64410 800 2 700 000.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

01 001 64410 810 2 700 000.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 01 0 01 71020 10 830 800.00
Межбюджетные трансферты 01 0 01 71020 500 10 830 800.00
Дотации 01 0 01 71020 510 10 830 800.00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 01 0 01 71020 511 10 830 800.00



Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

01 0 01 73060 4 049 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 73060 100 4 009 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 73060 120 4 009 000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 73060 121 3 137 145.35
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 73060 129 871 854.65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 73060 200 40 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73060 240 40 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73060 244 40 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
образованию и обеспечению в пределах муниципального образования 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

01 0 01 73080 766 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 73080 100 761 700.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 73080 120 761 700.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 73080 121 587 774.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 73080 129 173 926.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 73080 200 5 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73080 240 5 000.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 0 01 73080 242 5 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий 01 0 01 73090 229 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 73090 100 208 900.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 73090 120 208 900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 73090 121 163 049.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 73090 129 45 851.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 73090 200 20 500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 73090 240 20 500.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 0 01 73090 242 20 500.00

Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2020годы""

01 0 04 00000 864 200.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

01 0 04 73340 864 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 04 73340 200 864 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 73340 240 864 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 04 73340 244 864 200.00

Программа"Развитие земельных и имущественных отношений в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018 годы"

02 0 00 00000 1 830 300.00

Всего 02 0 00 00000 1 830 300.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие земельных 
и имущественных отношений в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

02 0 02 00000 1 830 300.00

Учреждения в сфере общегосударственного управления 02 0 02 02990 200 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 02990 200 200 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 02990 240 200 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 02990 244 200 000.00

Проведение работ по землеустройству 02 0 02 03330 1 000 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 03330 200 1 000 000.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 03330 240 1 000 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 03330 244 1 000 000.00

Субсидии на проведение кадастровых работ по межеванию 
земельных участков в целях их предоставления гражданам для 
индивидуального жилищного строительства однократно и бесплатно

02 0 02 72110 630 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 0 02 72110 200 630 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 72110 240 630 300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 72110 244 630 300.00

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

03 0 00 00000 2 500 000.00

Всего 03 0 00 00000 2 500 000.00
Основные мероприятия, указанные в муниципальной программе 
"Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

03 0 03 00000 2 500 000.00

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 03 0 03 03290 2 500 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

03 0 03 03290 100 111 000.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 0 03 03290 110 111 000.00
Фонд оплаты труда учреждений 03 0 03 03290 111 111 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 03 0 03 03290 600 2 389 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 03 0 03 03290 610 2 389 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

03 0 03 03290 611 2 389 000.00

Программа"Развитие сельского хозяйства в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2020годы"" 04 0 00 00000 4 247 100.00

Всего 04 0 00 00000 4 247 100.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2020годы""

04 0 04 00000 4 247 100.00

Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и использования 
объектов животного мира 04 0 04 26190 3 500 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 04 0 04 26190 600 3 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 0 04 26190 610 3 500 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

04 0 04 26190 611 3 500 000.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по обустройству, содержанию, 
строительству и консервации скотомогильников (биотермических ям)

04 0 04 73140 747 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 0 04 73140 200 747 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 73140 240 747 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 73140 244 747 100.00

Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы и на период до 2020 года"

05 0 00 00000 92 754 520.00

Всего 05 0 00 00000 92 754 520.00
Основные мероприятия, указанные в комплексной программе 
развития коммунальной инфраструктуры муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года"

05 0 05 00000 92 754 520.00

Дорожное хозяйство 05 0 05 03150 27 719 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 05 03150 200 27 719 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03150 240 27 719 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03150 244 27 719 000.00

Поддержка коммунального хозяйства 05 0 05 03510 1 267 999.58
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 05 03510 200 1 267 999.58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03510 240 1 267 999.58

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03510 244 1 267 999.58

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 0 05 03560 2 138 520.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 05 03560 200 2 138 520.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03560 240 2 138 520.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 03560 244 2 138 520.00



Субсидии на софинансирование расходов по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

05 0 05 72160 39 897 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 0 05 72160 200 39 897 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 72160 240 39 897 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 72160 244 39 897 000.00

Субсидии на осуществление мероприятий по реконструкции и 
строительству объектов водоснабжения и водоотведения, 
электроснабжения и теплоснабжения

05 0 05 72320 15 000 000.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 0 05 72320 400 15 000 000.00

Бюджетные инвестиции 05 0 05 72320 410 15 000 000.00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 0 05 72320 414 15 000 000.00

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий 
по благоустройству территорий населенных пунктов и 
осуществлению дорожной деятельности в границах сельских 
поселений

05 0 05 74040 6 700 000.00

Межбюджетные трансферты 05 0 05 74040 500 6 700 000.00
Иные межбюджетные трансферты 05 0 05 74040 540 6 700 000.00
Осуществление мероприятий по реконструкции и строительству 
объектов водоснабжения и водоотведения, электроснабжения и 
теплоснабжения за счет средств местных бюджетов

05 0 05 S2320 32 000.42

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 0 05 S2320 400 32 000.42

Бюджетные инвестиции 05 0 05 S2320 410 32 000.42
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 0 05 S2320 414 32 000.42

Программа "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

06 0 00 00000 1 000 000.00

Всего 06 0 00 00000 1 000 000.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие и 
поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 
годы"

06 0 06 00000 1 000 000.00

Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства 06 0 06 43450 1 000 000.00
Иные бюджетные ассигнования 06 0 06 43450 800 1 000 000.00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

06 0 06 43450 810 1 000 000.00

Программа "Развитие образования в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016г."" 07 0 00 00000 866 711 268.00

Всего 07 0 00 00000 866 711 268.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
образования в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

07 0 07 00000 866 711 268.00

Дошкольные образовательные организации 07 0 07 42090 67 100 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42090 600 67 100 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42090 610 14 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42090 611 14 000 000.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 42090 620 53 100 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42090 621 53 100 000.00

Школы -  детские сады, школы начальные, основные, средние и 
вечерние (сменные) 07 0 07 42190 102 400 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 42190 100 4 137 957.70

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 42190 110 4 137 957.70
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 42190 111 3 152 357.70
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 42190 119 985 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 42190 200 2 288 298.15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 42190 240 2 288 298.15

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 42190 244 2 288 298.15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42190 600 95 973 700.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42190 610 95 973 700.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42190 611 95 973 700.00

Иные бюджетные ассигнования 07 0 07 42190 800 44.15



Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 07 42190 850 44.15
Уплата прочих налогов, сборов 07 0 07 42190 852 44.15
Школы-интернаты 07 0 07 42290 15 000 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42290 600 15 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42290 610 15 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42290 611 15 000 000.00

Организации по внешкольной работе с детьми 07 0 07 42390 25 000 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 42390 600 25 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 42390 610 25 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 42390 611 25 000 000.00

Оздоровление детей за счет средств муниципальных образований 07 0 07 43240 2 000 000.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 43240 300 2 000 000.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 43240 320 2 000 000.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 43240 323 2 000 000.00

Учреждения в сфере отдыха и оздоровления 07 0 07 43290 500 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 43290 600 500 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 43290 610 500 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 43290 611 500 000.00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 0 07 45290 45 000 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 45290 100 27 137 699.77

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 45290 110 27 137 699.77
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 45290 111 22 272 910.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 45290 119 4 864 789.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 45290 200 17 859 974.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 45290 240 17 859 974.40

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 07 0 07 45290 242 116 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 45290 244 17 743 374.40

Иные бюджетные ассигнования 07 0 07 45290 800 2 325.83
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 0 07 45290 850 2 325.83
Уплата прочих налогов, сборов 07 0 07 45290 852 2 325.83
Выплата единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью за счет средств 
федерального бюджета

07 0 07 52600 769 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 52600 300 769 300.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 52600 310 769 300.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 52600 313 769 300.00

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

07 0 07 72010 7 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 72010 200 7 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 72010 240 7 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 72010 244 7 100 000.00

Субсидии на софинансирование расходов муниципальных 
образований на текущее содержание введенных дополнительных мест 
в дошкольных образовательных организациях

07 0 07 72030 1 852 468.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 72030 600 1 852 468.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 72030 620 1 852 468.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 72030 621 1 852 468.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
назначению и выплате компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность

07 0 07 73010 15 923 500.00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 07 73010 200 201 600.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73010 240 201 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73010 244 201 600.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73010 600 15 721 900.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73010 610 3 664 400.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 07 73010 612 3 664 400.00
Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73010 620 12 057 500.00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 07 0 07 73010 622 12 057 500.00
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

07 0 07 73020 155 795 500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 73020 100 2 355 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 73020 110 2 355 300.00
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73020 111 2 018 600.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 73020 119 336 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73020 600 153 440 200.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73020 610 37 536 400.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73020 611 37 536 400.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73020 620 115 903 800.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73020 621 115 903 800.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

07 0 07 73030 1 950 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 73030 200 16 360.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73030 240 16 360.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73030 244 16 360.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73030 600 1 934 240.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73030 610 480 440.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73030 611 480 440.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73030 620 1 453 800.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73030 621 1 453 800.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 0 07 73040 278 548 800.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

07 0 07 73040 100 3 756 731.00



внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 73040 110 3 756 731.00
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73040 111 2 844 637.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 73040 119 912 094.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73040 600 274 792 069.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73040 610 274 792 069.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73040 611 274 792 069.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек муниципальных общеобразовательных организаций

07 0 07 73050 5 560 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 07 73050 200 17 707.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73050 240 17 707.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73050 244 17 707.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73050 600 5 542 893.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73050 610 5 542 893.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73050 611 5 542 893.00

Субвенции на предоставление бесплатного проезда детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся за 
счет средств бюджета Республики Башкортостан или местных 
бюджетов по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам, на городском, пригородном, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а 
также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и 
обратно к месту учебы

07 0 07 73100 1 046 400.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73100 300 1 046 400.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73100 320 1 046 400.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73100 323 1 046 400.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по выплате ежемесячного пособия на 
содержание детей, переданных на воспитание в приемную семью

07 0 07 73110 4 137 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73110 300 4 137 800.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 73110 310 4 137 800.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 73110 313 4 137 800.00

Субвенции на исполнение переданных государственных полномочий 
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по выплате вознаграждения, причитающегося 
приемным родителям

07 0 07 73120 6 502 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73120 300 6 502 800.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73120 320 6 502 800.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73120 323 6 502 800.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
выплате пособий на содержание детей, переданных под опеку и 
попечительство

07 0 07 73130 15 097 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73130 300 15 097 300.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 73130 310 15 097 300.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 73130 313 15 097 300.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
социальной поддержке учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций из многодетных малоимущих 
семей по обеспечению бесплатным питанием

07 0 07 73160 6 118 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 0 07 73160 200 186 899.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73160 240 186 899.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 73160 244 186 899.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73160 600 5 931 301.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73160 610 5 931 301.00



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 07 73160 612 5 931 301.00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
социальной поддержке учащихся муниципальных 
общеобразовательных организаций из многодетных малоимущих 
семей по обеспечению школьной формой либо заменяющим ее 
комплектом детской одежды для посещения школьных занятий

07 0 07 73170 1 067 100.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73170 600 1 067 100.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73170 610 1 067 100.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0 07 73170 612 1 067 100.00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации отдыха и оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

07 0 07 73180 1 553 600.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73180 300 1 553 600.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73180 320 1 553 600.00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 07 0 07 73180 321 1 553 600.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

07 0 07 73190 15 597 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73190 300 15 597 300.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73190 320 15 597 300.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73190 323 15 597 300.00

Субвенции на выплату ежемесячного пособия на содержание детей, 
переданных на патронатное воспитание 07 0 07 73220 2 935 800.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73220 300 2 935 800.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 07 73220 310 2 935 800.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 07 0 07 73220 313 2 935 800.00

Субвенции на выплату вознаграждения, причитающегося 
патронатным воспитателям 07 0 07 73230 4 857 400.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73230 300 4 857 400.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 0 07 73230 320 4 857 400.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 07 0 07 73230 323 4 857 400.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование, участвующего в реализации общеобразовательных 
программ

07 0 07 73300 49 965 200.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73300 600 49 965 200.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73300 610 13 967 800.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73300 611 13 967 800.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73300 620 35 997 400.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73300 621 35 997 400.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных 
организаций, участвующего в реализации общеобразовательных 
программ

07 0 07 73310 33 331 600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

07 0 07 73310 100 1 673 385.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 07 73310 110 1 673 385.00
Фонд оплаты труда учреждений 07 0 07 73310 111 1 248 086.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 0 07 73310 119 425 299.00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 0 07 73310 600 31 658 215.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73310 610 31 658 215.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73310 611 31 658 215.00

Программа "Развитие культуры и сохранение культурного наследия в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018годы"

08 0 00 00000 26 400 000.00

Всего 08 0 00 00000 26 400 000.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие культуры 
и сохранение культурного наследия в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018годы"

08 0 08 00000 26 400 000.00

Организации по внешкольной работе с детьми 08 0 08 42390 12 000 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 0 08 42390 600 12 000 000.00

Субсидии автономным учреждениям 08 0 08 42390 620 12 000 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 0 08 42390 621 12 000 000.00

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 08 0 08 44090 14 400 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 0 08 44090 100 2 251 580.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 0 08 44090 110 2 251 580.00
Фонд оплаты труда учреждений 08 0 08 44090 111 1 760 000.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 0 08 44090 119 491 580.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 08 44090 200 148 420.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 08 44090 240 148 420.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 08 44090 244 148 420.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 0 08 44090 600 12 000 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 08 44090 610 12 000 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 0 08 44090 611 12 000 000.00

Программа «Развитие молодежной политики в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 
годы"

09 0 00 00000 8 760 000.00

Всего 09 0 00 00000 8 760 000.00
Основные мероприятия, указанные в программе «Развитие 
молодежной политики в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

09 0 09 00000 8 760 000.00

Учреждения в сфере молодежной политики 09 0 09 43190 8 760 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

09 0 09 43190 100 5 077 800.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 0 09 43190 110 5 077 800.00
Фонд оплаты труда учреждений 09 0 09 43190 111 3 900 000.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 09 0 09 43190 119 1 177 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 09 0 09 43190 200 1 901 700.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 09 43190 240 1 901 700.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 09 43190 244 1 901 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 09 0 09 43190 600 1 760 000.00

Субсидии автономным учреждениям 09 0 09 43190 620 1 760 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

09 0 09 43190 621 1 760 000.00

Иные бюджетные ассигнования 09 0 09 43190 800 20 500.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 0 09 43190 850 20 500.00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 09 0 09 43190 851 20 000.00
Уплата прочих налогов, сборов 09 0 09 43190 852 500.00
Программа «Социальная поддержка граждан в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на период 
2014-2016 год»

10 0 00 00000 3 854 158.40

Всего 10 0 00 00000 3 854 158.40
Основные мероприятия, указанные в программе «Социальная 
поддержка граждан в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на период 2014-2016 год»

10 0 10 00000 3 854 158.40

Мероприятия в области социальной политики 10 0 10 05870 3 174 158.40
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 0 10 05870 600 3 174 158.40



Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 10 0 10 05870 630 3 174 158.40

Меры социальной поддержки и социальные выплаты отдельным 
категориям граждан, установленные решениями органов местного 
самоуправления

10 0 10 10470 680 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 0 10 10470 300 680 000.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 0 10 10470 310 680 000.00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 10 0 10 10470 313 680 000.00

Программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

11 0 00 00000 63 664 200.00

Всего 11 0 00 00000 63 664 200.00
Основные мероприятия, указанные в программе «Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

11 0 11 00000 63 664 200.00

Мероприятия в области физической культуры и спорта 110 11 41870 54 178 000.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11011 41870 100 3 820 100.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 110 11 41870 110 3 820 100.00
Фонд оплаты труда учреждений 11011 41870 111 2 550 000.00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

110 11 41870 113 500 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 11011 41870 119 770 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 110 11 41870 200 2 179 900.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11011 41870 240 2 179 900.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 110 11 41870 244 2 179 900.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11011 41870 600 48 178 000.00

Субсидии бюджетным учреждениям 110 11 41870 610 7 140 000.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11011 41870 611 7 140 000.00

Субсидии автономным учреждениям 110 11 41870 620 41 038 000.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11011 41870 621 41 038 000.00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические 
пункты

11 0 11 45290 9 486 200.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

11 0 11 45290 100 4 961 300.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 0 11 45290 110 4 961 300.00
Фонд оплаты труда учреждений 11 0 11 45290 111 3 774 000.00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 11 0 11 45290 112 10 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 11 0 11 45290 119 1 177 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 0 11 45290 200 4 524 400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 11 45290 240 4 524 400.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 11 0 11 45290 242 50 000.00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 11 0 11 45290 243 4 400 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 0 11 45290 244 74 400.00

Иные бюджетные ассигнования 11 0 11 45290 800 500.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 0 11 45290 850 500.00
Уплата прочих налогов, сборов 11 0 11 45290 852 500.00
Программа"Управление муниципальными финансами в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016 годы"

12 0 00 00000 82 530 200.00

Всего 12 0 00 00000 82 530 200.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Управление 
муниципальными финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

12 0 12 00000 82 530 200.00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального 
бюджета

12 0 12 51180 1 366 300.00

Межбюджетные трансферты 12 0 12 51180 500 1 366 300.00
Субвенции 12 0 12 51180 530 1 366 300.00



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 0 12 71020 81 163 900.00
Межбюджетные трансферты 12 0 12 71020 500 81 163 900.00
Дотации 12 0 12 71020 510 81 163 900.00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 12 0 12 71020 511 81 163 900.00
Программа «Доступное жилье в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы" 13 0 00 00000 95 454 400.00

Всего 13 0 00 00000 95 454 400.00
Основные мероприятия, указанные в программе «Доступное жилье в 
муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2018 годы"

13 0 13 00000 95 454 400.00

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений за счет 
средств федерального бюджета

13 0 13 50820 5 654 800.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13 0 13 50820 400 5 654 800.00

Бюджетные инвестиции 13 0 13 50820 410 5 654 800.00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 13 0 13 50820 414 5 654 800.00

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, нанимателями 
или членами семей нанимателей по договорам социального найма 
либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

13 0 13 73210 250 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 0 13 73210 200 250 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 13 73210 240 250 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 13 73210 244 250 000.00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации -  Фонда содействия реформированию жилищно­
коммунального хозяйства

13 0 13 95020 27 837 200.00

Межбюджетные трансферты 13 0 13 95020 500 27 837 200.00
Субсидии 13 0 13 95020 520 27 837 200.00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 13 0 13 95020 522 27 837 200.00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 13 0 13 96020 37 508 400.00

Межбюджетные трансферты 13 0 13 96020 500 37 508 400.00
Субсидии 13 0 13 96020 520 37 508 400.00
Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 13 0 13 96020 522 37 508 400.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми помещениями за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан

13 0 13 R0820 21 704 000.00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 13 0 13 R0820 400 21 704 000.00

Бюджетные инвестиции 13 0 13 R0820 410 21 704 000.00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собственность 13 0 13 R0820 412 21 704 000.00

Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих в сельской местности, за счет средств 
местных бюджетов

13 0 13 S0186 2 500 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 0 13 S0186 300 2 500 000.00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 13 0 13 S0186 320 2 500 000.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 13 0 13 S0186 322 2 500 000.00
Местные бюджеты МБ 0 00 00000 1 333 696 246.40
Муниципальные программы МП 0 00 00000 1 333 696 246.40
Всего МП 0 00 00000 1 333 696 246.40
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

МП 0 01 00000 83 125 900.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

МП 0 01 73060 4 049 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

МП 0 01 73060 100 4 009 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов МП 0 01 73060 120 4 009 000.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов МП 0 01 73060 121 3 137 145.35
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
образованию и обеспечению в пределах муниципального образования 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

МП 0 01 73080 766 700.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными МП 0 01 73080 100 761 700.00



учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов МП 0 01 73080 120 761 700.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов МП 0 01 73080 121 587 774.00
Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий МП 0 01 73090 229 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

МП 0 01 73090 100 208 900.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов МП 0 01 73090 120 208 900.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов МП 0 01 73090 121 163 049.00
Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие земельных 
и имущественных отношений в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2018 годы"

МП 0 02 00000 1 830 300.00

Субсидии на проведение кадастровых работ по межеванию 
земельных участков в целях их предоставления гражданам для 
индивидуального жилищного строительства однократно и бесплатно

МП 0 02 72110 630 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 02 72110 200 630 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 02 72110 240 630 300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 02 72110 244 630 300.00

Основные мероприятия, указанные в программе"Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2020годы""

МП 0 04 00000 5 111 300.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по обустройству, содержанию, 
строительству и консервации скотомогильников (биотермических ям)

МП 0 04 73140 747 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 04 73140 200 747 100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73140 240 747 100.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73140 244 747 100.00

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

МП 0 04 73340 864 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 04 73340 200 864 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73340 240 864 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 04 73340 244 864 200.00

Основные мероприятия, указанные в комплексной программе 
развития коммунальной инфраструктуры муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы и 
на период до 2020 года"

МП 0 05 00000 92 754 520.00

Субсидии на софинансирование расходов по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

МП 0 05 72160 39 897 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 05 72160 200 39 897 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 05 72160 240 39 897 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 05 72160 244 39 897 000.00

Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
образования в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

МП 0 07 00000 866 711 268.00

Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

МП 0 07 72010 7 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 07 72010 200 7 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 72010 240 7 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 72010 244 7 100 000.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на оплату труда педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

МП 0 07 73020 155 795 500.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными

МП 0 07 73020 100 2 355 300.00



внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений МП 0 07 73020 110 2 355 300.00
Фонд оплаты труда учреждений МП 0 07 73020 111 2 018 600.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений МП 0 07 73020 119 336 700.00

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в части расходов 
на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

МП 0 07 73030 1 950 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд МП 0 07 73030 200 16 360.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 73030 240 16 360.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд МП 0 07 73030 244 16 360.00

Всего 1 333 696 246.40
Программа"Развитие муниципальной службы в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2014-2016 
годы"

01 0 00 00000 83 990 100.00

Всего 01 0 00 00000 83 990 100.00
Основные мероприятия, указанные в программе "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы"

01 001 00000 83 125 900.00

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 01 0 01 02040 59 437 644.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02040 100 48 173 492.55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 02040 120 48 173 492.55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 02040 121 37 203 062.32
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 0 01 02040 122 30 000.00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 02040 129 10 940 430.23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 02040 200 10 918 284.22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02040 240 10 918 284.22

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 0 01 02040 242 1 469 570.96

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02040 244 9 448 713.26

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 02040 800 345 867.23
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 0 01 02040 850 345 867.23
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 0 01 02040 851 310 300.00
Уплата прочих налогов, сборов 01 0 01 02040 852 200.00
Уплата иных платежей 01 0 01 02040 853 35 367.23
Г лава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01 0 01 02080 1 976 656.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02080 100 1 976 656.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 0 01 02080 120 1 976 656.00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 0 01 02080 121 1 518 169.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 0 01 02080 129 458 487.00

Доплата к пенсии муниципальных служащих 01 001 02300 510 000.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 001 02300 300 510 000.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01 001 02300 310 510 000.00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 01 001 02300 312 510 000.00
Учреждения в сфере общегосударственного управления 01 0 01 02990 555 700.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 0 01 02990 100 455 700.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 0 01 02990 110 455 700.00
Фонд оплаты труда учреждений 01 0 01 02990 111 350 000.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 0 01 02990 119 105 700.00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 0 01 02990 200 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02990 240 100 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 02990 244 100 000.00

Резервные фонды местных администраций 01 001 07500 1 000 000.00
Иные бюджетные ассигнования 01 001 07500 800 1 000 000.00
Резервные средства 01 001 07500 870 1 000 000.00
Поддержка и мероприятия в сфере средств массовой информации 01 001 64410 3 770 000.00


